

המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים
The Center for Judicial Education and Training

مركز تأهيل واستكمال القضاة

נ"ש השופט זוסמן • IN MEMORY OF JUSTICE SUSSMAN • على اسم القاضي زوسمن



תכנית השתלמויות
2020



2	דבר נשיאת בית המשפט העליון השופטת אסתר חיות
4	דבר מנהלת המרכז, השופטת דפנה בלטמן קדראי
6	הנחיות כלליות
11	לוח השתלמויות כרונולוגי לשנת 2020
17	תכני ההשתלמויות
71	מרכזי הערכה לעורכי דין מועמדים למשרת שיפוט
72	ממוני ההדרכה בבתי המשפט ובבתי הדין
74	דרכי התקשרות עם המרכז



נשיאים ונשיאות, שופטים ושופטות, רשמים ורשמות,

חוברת ההשתלמויות המוצגת לכם לשנת 2020 ותכנית ההשתלמויות שבה, כפי שאושרו בידי מועצת המרכז, משקפים את המגוון הרחב של הכלים והמענים ההדרכתיים שהרשות השופטת באמצעות המרכז מבקשת להעמיד לרשותכם. התכנית לשנת 2020 היא תכנית עשירה ומגוונת. היא כוללת 15 השתלמויות חדשות בתחומי ידע משפטי לצד העשרה ומיומנות. ההשתלמויות שבתכנית מתייחסות לליבת העיסוק השיפוטי, לתחומי עיסוק שונים ולשלבי קריירה שונים, כמו גם לשינויים ואתגרים חדשים בחברה ובמשפט. אנו מצויים אמנם בחודשים הראשונים של שנת 2019, אך המרכז שם לעצמו מטרה לעסוק גם בתכנון ארוך טווח, ולאפשר לנשיאים ולשופטים לתכנן את תכניות העבודה היומני הדיונים זמן רב מראש. לכן מופצת החוברת לשנת 2020 כבר בשלב זה, מתוך יעד של השלמת הרישום להשתלמויות עוד לפני פגרת הקיץ השנה.



עושר ההשתלמויות שמוצג בתכנית והמגוון הרחב שלהן משקפים את החשיבות הרבה שהמערכת שלנו רואה בהדרכה ראויה ומלאה לעוסקים במלאכת השיפוט. אכן, מקצוע השפיטה כולל בתוכו רכיב מובנה וצורך נמשך של למידה. למידת תחומי משפט חדשים, עדכון בדבר הדין הקיים, הבנת ההקשר החברתי שבו פועלת מערכת בתי המשפט, העמקה והפנמה של ערכי היסוד של מקצוע השפיטה. צורך נמשך זה של למידה משמיע גם חובה נמשכת של כל שופט ושופטת ושל כל רשם ורשמת ללמוד כל העת. להתעדכן ולהתחדש. להשכיל ולהרחיב אופקים ודעת. לאתגר את החשיבה ולהכיר את השינויים שבדין ובחברה וכן לפתח כלים ולשפר מיומנויות להתמודדות עם האתגרים השונים שבמקצוע השפיטה, תוך קידום ערכים אתיים שבלב המקצוע, לצד יעילות ומקצועיות. בכדי להגשים חובה נמשכת זו, על כל אחד ואחת מאתנו ללמוד כל העת. זאת - לא רק באמצעות ההשתלמות בהשתלמויות ובפעילויות הרבות שהמרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים מציע, אלא גם בדרכים נוספות ובהן: למידה בבתי המשפט עצמם; למידת עמיתים בין שופטים ובין עצמם; וכן למידה והתעדכנות תוך שימוש בטכנולוגיה המאפשרת זאת בכל מקום ובכל עת.

מתוך תפיסה רחבה זו של חובת הלימוד התמידי הנובעת ממקצוע השפיטה הרואה את מערכת בתי המשפט כולה כ"ארגון לומד" - קידם המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים בשנה האחרונה שורה של מהלכים ותהליכים שמטרתם עידוד השופטים והרשמים לקחת חלק פעיל יום-יומי בפעולות של הדרכה ולמידה. לימוד עצמי ולימוד של אחרים. אני מקווה שפעילות ברוכה זו של המרכז ושל נשיאי בתי המשפט ובתי הדין השונים, כמו גם של השופטים המעורבים בכך - תימשך. היא תאפשר לשופטים ולרשמים כולם לבצע את שליחותם בצורה הטובה ביותר תוך קידום אמון הציבור בבתי המשפט ושמירה על רווחה אישית וסיפוק מקצועי. כאן



המקום לציין כי במקביל להשתלמויות השוטפות, נרתם המרכז להטמעת סוגיות רחוב שהן משמעותיות להתנהלות בתי המשפט. כך לאחר פרסומן של תקנות סדר הדין האזרחי החדשות, נרתם המרכז במלוא המרץ והמשאבים לגיבוש מערך למידה והכשרה ולפריסת תכנית מפגשים ארצית-מקיפה. בדומה, נרתם המרכז לגיבוש מערך למידה והכשרה בנוגע לרפורמה בחדלות הפירעון.

המרכז הישראלי להכשרה ולהשתלמות שופטים, בשונה ממרכזים ובתי ספר אחרים בעולם לשופטים, איננו משופע באמצעים תקציביים אך מתוך אילוץ זה, צמחה ייחודיותו של המרכז שלנו הנשען בפעילותו באופן מובהק על הכוחות הפנימיים במערכת. המנהלים המקצועיים של רוב ההשתלמויות המתקיימות במרכז הם שופטים מכהנים וגם שופטים בדימוס וכך גם מערך ההדרכה המרשים שהוקם בתוך זמן קצר על-ידי המרכז לצורך למידה והכשרת המערכת לקראת יישום הרפורמות בתקנות סדר הדין האזרחי ובחדלות הפירעון. אכן, אלמלא שיתוף הפעולה שלכם השופטים בפעילות המרכז - לא היה ניתן לקיים את פעילותו החשובה בהיקף הנדרש.

בהזדמנות זו אבקש להודות מקרב לב למנהלת המרכז השופטת דפנה בלטמן-קדראי, על פועלה לאורך השנה החולפת ועל העבודה הרבה בהכנת תכנית ההשתלמויות לשנת 2020. תודה שלוחה גם למועצת המרכז, לעובדיו ולנשיאי בתי המשפט ובתי הדין על שיתוף הפעולה, וכן לשופטות ולשופטים המנהלים מקצועית את ההשתלמויות על עבודתם הברוכה.

אני מאחלת לכולם שנת השתלמויות פורה ומעניינת.

אסתר חיות

נשיאת בית המשפט העליון



נשיאים, סגני נשיאים, שופטים ורשמים נכבדים,

מתכבדת ואף נרגשת להציג בפניכם בחוברת זו את תכנית ההכשרות של המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים (ע"ש השופט זוסמן) לשנת 2020.

תכנית זו מצויה בלב פעילותו של המרכז ומיועדת לתמוך בעשייה המקצועית של השופטים והרשמים בכל בתי המשפט, במטרה להוסיף, להעשיר ולשפר ידיעותינו והתנהלותנו השיפוטית. התכנית מושתתת על ערכים ועקרונות יסוד המלווים את מערכת המשפט בכללותה. בכלל זאת על ערכי מצוינות ומקצוענות בהכשרה לטובת שיפור הלמידה והגברת האפקטיביות בה; ועל ערכי חדשנות, רלבנטיות ואקטואליות, תוך גיבוש תכניות ומערכי למידה מגוונים ומתקדמים בכל תחומי הידע, כדי להבטיח את השתתפות השופטים במפעל הלמידה, ולשם מתן מענה לצרכים הייחודיים של המערכת בתחומי המשפט, החברה והשפיטה. זאת, תוך שמירה על



האיזון העדין בין ענפי המשפט השונים, בין הוותיק לחדש ובין הקניית ידע למתן כלים להתנהלות. תכנית ההכשרה מנוהלת על ידי מנהלים מקצועיים, שהם שופטים מכל הערכאות, ובכך כוחה, ייחודיותה ואיכותה. תוכנת זו מיוחדת ומותאמת לקהילת השופטים, על פי צרכיה ואילווציה. ההשתלמויות הנכללות בתכנית זו, אשר חלקן השתלמויות חדשות וחלקן השתלמויות ותיקות, גובשו, פותחו ונבחרו בהתאם לבקשותיכם וצרכיכם, וכולי תקווה כי התמהיל שנוצר יאפשר למידה טובה, מועילה ומהנה.

המרכז, אשר שם לעצמו מטרה להוביל לתהליכי מצוינות בהדרכה, ימשיך לסייע וללוות את המנהלים המקצועיים בתכנון ההשתלמויות ובעריכתן, תוך מתן תמיכה מקצועית בתחום הלמידה בכלל ולמידת שופטים בפרט. בכלל זאת ימשיך המרכז לעודד שימוש במתודולוגיות למידה מתקדמות הכוללות למידה אקטיבית, למידה בקבוצות דיון, למידה מתמשכת, תוך שימוש בטכנולוגיה מתקדמת ועוד.

כמדי שנה, כוללת חוברת תכנית ההכשרות, השתלמויות המיועדות לתמיכה בשופטים וברשמים בשנות הכהונה הראשונות, שרובן השתלמויות חובה, השתלמויות ערכאיות לבתי המשפט המקצועיים, שאף הן השתלמויות חובה, ולצידן השתלמויות רבות המתאימות ללמידה ותמיכה לאורך כל שנות הקריירה השיפוטית, שההרשמה אליהן היא בגדר רשות.

בחוברת תוכלו לאתר סוגי השתלמויות שונים - אלה הבאות ללמדנו ידע משפטי, אחרות המלמדות אודות ההקשר החברתי בו אנו פועלים, וכן השתלמויות המכשירות בתחומי המיומנויות השיפוטיות ואף כאלה המעשירות בידע כללי ובידע בינתחומי.

בכל אלה חידשנו לא מעט. מתחום הידע המשפטי תמצאו השנה השתלמויות המצויות בליבת המשפט. נשים דגש על תחומים בהם חלו רפורמות משמעותיות, כגון תחום חדלות הפירעון, תקנות סדר הדין האזרחי ועבירות המתה; בתחום המשפט הפלילי תתאפשר השנה גם העמקה בנושאי המעצרים וחלופות הענישה. על ההקשר החברתי נלמד בין היתר בהשתלמויות על אודות החברה הערבית בראי המשפט ובהשתלמויות שיעסקו בהתפתחויות מתחום הטכנולוגיה והמסחר, הבינה המלאכותית ועוד; על התנהלות שיפוטית ראויה ורצויה ודאי נוכל ללמוד בהשתלמות החדשה בנושא כתיבת פסקי דין באולם, המצטרפות להשתלמויות המסורתיות בנושא כתיבת פסקי דין, התנהלות דיונית ועוד; ובין לבין - בין משפט לחברה, ובין התנהלות מקצועית ומידע, פותחו תכניות הכשרה בשאלות



של מגדר בחיים ובמשפט ובמשק שבין תקשורת ומשפט. אף חידושים של השנה הקודמת ילוו אותנו גם השנה, וביניהם הכשרה בנושא כלים להתמודדות עם לחץ ושחיקה, השתלמות בנושא פשרה ופישור והשתלמות בנושא התקשורת הבינאישית. לטובת בחירת השתלמויות מתאימות, תוכלו להיעזר בתיאור פרטי כל השתלמות, מטרותיה, שיטות הלימוד בה וקהל היעד, וכן במידע המתפרסם בפורטל השופטים במדור השתלמויות השופטים. שם, מפורסמות תכניות השנים הקודמות, אליהן צרפנו לאחרונה את פירוטי ההרצאות ואת חומרי ההשתלמות (ביבליוגרפיה, מצגות). לנוחיות הבחירה, נערכה השנה חוברת ההשתלמויות באופן המאפשר בחירה על פי מועדי ההשתלמויות. בהזדמנות זו, ראינו מקום להזכיר את פועלו הרב של המרכז בהכשרה גם מחוץ ללוח ההשתלמויות השנתי. בשנים האחרונות סייע המרכז לפיתוח וקידום הלמידה בבתי המשפט. בעשייה זו מסתייע המרכז בשופטים הממונים על ההדרכה, הפועלים בבתי המשפט השונים ומסייעים בגיבוש תכנית למידה ובהזמנת פעילויות למידה לבתי המשפט. גם השנה ימשיך שיתוף פעולה פורה זה, במסגרתו יפיק המרכז תכניות למידה בתחום השפה הערבית, הלשון העברית, ההתנהלות הדיונית ועוד. הלמידה בבתי המשפט היא זמינה ונוחה, מאפשרת למידה מתמשכת ומתמדת בסביבה הומוגנית, והמרכז ימשיך ללוותה ולתמוך בפיתוחה. בשנה האחרונה פיתח המרכז מודל של למידה מערכתית בפרויקטים נושאים, המשלבת למידה ארצית עם למידה בבתי המשפט. על פי מודל זה מוביל המרכז בחודשים האחרונים הכשרה מערכתית בנושא הרפורמה בסדר הדין האזרחי ובנושא האתיקה השיפוטית והיד עוד נטויה. הלמידה במרבית תחומים אלה מושתתת אף היא על הירתמות ותמיכה של חברים בקהילת השופטים, הן מכהנים והן בדימוס, ובכך מתאפשרת התאמתה ורמתה הגבוהה. למידת השופטים והרשמים הינה הכרח, זכות וחובה נעימה. ההכשרה והלמידה מאפשרת את הכניסה המקצועית לתפקיד ואת ההתפתחות המקצועית הנדרשת לאורך כל שנות הקריירה. תקוותנו כי תמצאו בהשתלמויות עניין וכי תרתמו ללמידה, שכה חיונית לעבודתנו, במערך ההשתלמויות הכלול בחוברת זו. בהזדמנות זו מבקשת להודות, בשם המרכז, לכל העושים במלאכת ההכשרה והלמידה - השופטים המנהלים המקצועיים של כל ההשתלמויות, השופטים החברים בצוותי ההיגוי לפרויקטים השונים, השופטים הממונים ממונים על ההדרכה והשופטים הרבים המרצים והמנחים בפעילויות השונות. המרכז מבקש להודות אף לנשיאי בתי המשפט, המכירים בערך הלמידה ומאפשרים את התגייסות השופטים למערך תומך הלמידה. תודה מיוחדת אף לשופטי בית המשפט העליון, על שיתופי הפעולה הנרחבים עם המרכז. תודה לכב' הנשיאה חיות, נשיאת מועצת המרכז, ולכל חברי המועצה, המביאה עמה את בשורת הארגון הלומד, על תמיכתם בעשיית המרכז ועל הכוונתם. צרור תודות לצוות המרכז הנאמן, אשר עבודתו המסורה והמאומצת מאפשרת פיתוח, חדשנות, תכנון, יישום, גמישות, ליווי מקצועי ותמיכה בשופטים וברשמים המשתתפים.

בברכה,

השופטת דפנה בלטמן קדראי



פרק א' - השתתפות בהשתלמויות

שופטים, רשמים בכירים ורשמים מכהנים:

1. לפי החלטת מועצת המרכז, שופט, רשם בכיר ורשם רשאים להשתתף במהלך שנת 2020 בשבעה ימי השתלמות אשר ייחשבו כימי עבודה. שופט או רשם המבקש להשתתף בהשתלמות מעבר למכסת שבעת הימים, על חשבון ימי החופשה שלו, יוכל לעשות כן לפי בקשה פרטנית, באישור הנשיא, על בסיס מקום פנוי ולפי שיקול דעת המרכז.
2. א. הפעילויות שלהלן הן מעבר לשבעת ימי ההשתלמות הרגילים המוקצים לכל שופט או רשם, וגם הן יחשבו כימי עבודה:
 1. השתלמות שבה משמש השופט כמנהל מקצועי.
 2. השתלמויות החובה הערכאיות לשופט ולרשם בבתי המשפט לענייני משפחה, תעבורה, נוער ובבתי הדין לעבודה.
 3. השתלמות חובה לשופט של בתי המשפט לעניינים מנהליים.
 4. יום עיון חובה לרשמים ולרשמים בכירים במהלך ארבע השנים הראשונות לכהונתם.
 5. הכשרות חובה יזומות של המרכז שמטרתן לתת כלי עבודה לשיפור ההתנהלות הכללית וההדרכתית ברמה האירגונית, ובהן ההשתלמויות הבאות: נשיאים וסגני נשיאים, הכשרת מנהלים מקצועיים, הכשרת ממוני הדרכה וכד'.
 6. כל השתלמות נוספת שתיקבע כהשתלמות חובה.
- ב. השתתפות שופט או רשם בפעילויות הדרכה, רווחה וימי גיבוש, מקומיים או מחוזיים, וכן השתתפות בכנס חיפה, אינן כלולות במכסת שבעת ימי ההשתלמות שלהם הוא זכאי.
3. השתתפות בהשתלמויות בנושא "כתיבת פסקי-דין" ו"התנהלות דיונית" פתוחה לכל. מעבר לכך, כל שופט ורשם, מהשנה השלישית לכהונתו, יוזמן להשתתף בהן לפחות פעם אחת, על פי שיקול דעת המרכז, בהתאם להפניית נשיאי בתי המשפט ובתי הדין לעבודה.
4. כל שופט העוסק בתיקים פליליים יידרש להשתתף בשנת 2020 (ככל שטרם השתתף בעבר) בהשתלמות בנושא "עבירות מין וסחר בבני אדם". השתתפות בהשתלמות זו לפי זימון של המרכז היא מעבר לשבעת ימי ההשתלמות שלהן זכאי כל שופט.
5. למרכז שמור שיקול הדעת במקרים חריגים לאשר לשופט או רשם היקף שונה של ימי השתלמות בשנה.

שופטים בדימוס ושופטים בשבתון:

שופט בדימוס וכן שופט בשבתון יהיו רשאים להשתתף בהשתלמויות לפי הפירוט הבא:

1. **שופט בדימוס שמכהן כשופט עמית** - זכאי לבקש להשתתף בשבעה ימי השתלמות אשר יחשבו כימי עבודה. ההשתתפות בהשתלמויות ערכאיות תבוא במניין שבעת הימים.



2. **שופט בדימוס שאינו מכהן כשופט עמית** - זכאי לבקש להשתתף בהשתלמות אחת על חשבון מערכת בתי המשפט. בקשת שופט בדימוס להשתתף בהשתלמויות נוספות תעשה כפוף להסכמתו לשאת בכל עלויות התקורות המשתנות הנגזרות מהשתתפותו (לינות, ארוחות וכיבוד). בכל מקרה מובהר כי רישומו של שופט בדימוס להשתלמויות נוספות יהיה על בסיס מקום פנוי בהשתלמות.
3. **שופט בדימוס אשר עובד כעורך דין פעיל** - אינו רשאי להשתתף בהשתלמויות המרכז.
4. **שופט בדימוס שמשמש כמנהל מקצועי של השתלמות** - השתלמות שבה משמש שופט בדימוס כמנהל מקצועי לא תיספר במסגרת זכאותו של השופט בדימוס להשתתף בהשתלמויות המרכז.
5. **שופט בדימוס שמוזמן ליתן הרצאה בהשתלמות** - על שופט בדימוס שמוזמן ליתן הרצאה במסגרת השתלמות כלשהי, יחולו הכללים החלים בעניינם של מרצים המוזמנים על ידי המרכז.
6. **שופט בדימוס שמוזמן להשתתף בהשתלמות של בית משפט ערכאתי שבו כיהן (עבודה, משפחה, נוער, תעבורה)** - השתלמות זו תבוא במניין ההשתלמויות שלהן הוא זכאי בהתאם לכללים שפורטו בסעיפים 1 עד 5 שלעיל.
7. **שופט בשבתון (כולל שבתון לפני פרישה) המבקש להשתתף בהשתלמות** - על שופט בשבתון המבקש להשתתף בהשתלמות יחולו הכללים החלים על שופט מכהן (זכאות לבקש להשתתף בשבעה ימי השתלמות בשנה). כל השתלמות נוספת מעל מכסה זו תהא על חשבון ימי החופשה של השופט, לפי שיקול דעת המרכז ובאישור נשיא בית המשפט או בית הדין שבו מכהן השופט.

פרק ב' - הנחיות מיוחדות לשופטים ורשמים חדשים

1. שופט חדש, רשם בכיר חדש ורשם חדש של בית הדין לעבודה או בית משפט שלום, נדרש כחובה להשתתף לאחר מינויו בהשתלמויות החובה הבסיסיות לשופט חדש בלבד.
2. שופט חדש המיועד לטפל בתיקי נזיקין נדרש כחובה להשתתף בנוסף להשתלמויות החובה הבסיסיות, בהשתלמות בנושא חישוב פיצויים (בהיקף מצטבר של עד ששה ימי השתלמות).
3. שופט חדש המיועד לטפל בתיקים פליליים, נדרש כחובה להשתתף בנוסף להשתלמויות החובה הבסיסיות, בהשתלמות בנושא "עבירות מין וסחר בבני אדם", ובהשתלמות בנושא "ענישה בפלילים" (בהיקף של שלושה ימים כל אחת). כמו כן, נדרש השופט להשתתף סמוך לאחר מינויו בהכשרה חד-יומית בענייני נוער.
4. שופט חדש בבתי המשפט לנוער ובבתי המשפט לתעבורה נדרש כחובה להשתתף בנוסף להשתלמויות החובה הבסיסיות וכשופט העוסק בתיקים פליליים, בהשתלמות בנושא "ענישה בפלילים" (בהיקף של שלושה ימים). בנוסף לכך, נדרש השופט להשתתף כחובה בהשתלמות השנתית לערכאה זו (בהיקף של שלושה ימים).
5. שופט ורשם חדש בבתי המשפט לענייני משפחה וכן שופט ורשם חדש בבתי הדין לעבודה נדרשים להשתתף בהשתלמות השנתית לערכאה זו (בהיקף של שלושה ימים), וכן ביום עיון ייעודי.



6. רשם בכיר חדש ורשם חדש בבית-משפט השלום נדרשים, במהלך ארבע השנים הראשונות לכהונתם, להשתתף בנוסף להשתלמויות החובה הבסיסיות, גם ביום העיון השנתי לרשמים בכירים ולרשמים.
7. שופט חדש, רשם בכיר חדש ורשם נדרשים להשתתף בהשתלמויות החובה שצוינו בפרק זה, סמוך ככל שניתן לאחר מינויים ובהתאם לתכנית ההשתלמויות. שופט חדש, רשם בכיר חדש ורשם שנשארו להם להשלים בשנה השנייה לכהונתם השתלמות חובה אחת שאינה ערכאית - יהיו זכאים לבחור השתלמויות נוספות ביתרת השנה בהיקף של הפרש בין שבעה ימים למשך ההשתלמות שנותרה להם.

פרק ג' - נהלי רישום ושיבוץ להשתלמויות

1. הגשת בקשות לרישום לפעילויות השונות תעשה באמצעות טופס ההרשמה המצורף לחוברת זו. על הטופס להיות מאושר בידי נשיא בית המשפט/בית הדין.
2. **המועד האחרון להרשמה, על דרך של הגעת טופס ההרשמה מאושר בידי נשיא בית המשפט או בית הדין למשרדי המרכז, הוא עד ליום 6.6.2018. רישום לאחר מועד זה הוא על בסיס מקום פנוי.**
3. על המשתלם לוודא שטפסי ההרשמה המלאים יגיעו ללשכת נשיא בית המשפט/בית הדין במועד.
4. המלצת נשיא בית המשפט/בית הדין ביחס לכל בקשה ובקשה תינתן בכתב בטופס ההרשמה עצמו.
5. כלל טפסי הרישום, לרבות ההמלצות ואישור נשיאי בתי המשפט/בתי הדין לכל בקשה, יועברו בצורה מרוכזת למרכז על ידי מנהלות הלשכה של הנשיאים.
6. **טופס הרשמה שיגיע למרכז ללא אישור נשיא בית המשפט/בית הדין הרלוונטי לא יטופל ויוחזר לשולחו.** הוראה זו אינה חלה על בקשות השתתפות של שופטים בדימוס.
7. החלטות סופיות של המרכז בדבר שיבוץ להשתלמויות וימי העיון צפויות להישלח ככל הניתן עוד לפני היציאה לפגרה.
8. שיבוץ השופטים והרשמים בהשתלמויות ייעשה לפי שיקול הדעת המקצועי של המרכז. בין היתר, ישקלו לעניין זה השיקולים הבאים: המלצות נשיאי בתי המשפט ובתי הדין; הצרכים המתודולוגיים של ההשתלמויות והרכב המשתלמים בהן; מידת ההתאמה בין תכני ההשתלמויות לתחומי הפעילות של השופטים והרשמים; מידת התועלת שכל משתתף עשוי להפיק מן ההשתלמות; מגוון ההשתלמויות שבהן השתתף השופט או הרשם בעבר; החשיבות של שילוב שופטים ורשמים מערכאות שונות בכל השתלמות (אלא אם מדובר בהשתלמות לקהל יעד ייחודי); צרכי העבודה ותוכניות העבודה של מערכת בתי המשפט; וכן היבטים לוגיסטיים הקשורים למקום ההשתלמויות.
9. במקרים מסוימים המרכז יזום פניות לשופטים להשתתף בהשתלמות זו או אחרת.



10. מובהר שבמקרים שבהם הביקוש להשתתפות מסוימת יעלה על ההיצע, יתכן שחלק מהבקשות לא תאושרנה. במקרה כזה יתאפשר לשופט או לרשם לבקש להשתתף בהשתלמויות חלופיות מבין ההשתלמויות שנשארו פתוחות. היבוא להשתלמויות אלו יעשה על בסיס "כל הקודם זוכה".
11. היקף ההשתלמויות נקבע במסגרת תקציב המרכז. במקרה של שינויים תקציביים או אירועים בלתי צפויים - לרבות רישום בחסר של משתתפים להשתלמות כלשהי - יתכן ויחולו שינויים בלוח ההשתלמויות, לרבות ביטול או קיצור של השתלמויות.
12. ככלל, ולמעט מקרים חריגים, פעילות הדרכה מתוכננת של המרכז לא תתקיים בפועל ככל שמספר הנרשמים יהיה נמוך מ-30 וזאת למעט בהשתלמויות להקניית מיומנות או בנסיבות חריגות אחרות לפי שיקול דעת המרכז. מספר המשתתפים המקסימלי בהשתלמויות יוגבל ככלל ל-50 משתתפים וזאת למעט במקרים חריגים, המצדיקים לסטות מכך, לפי שיקול דעת מנהלת המרכז.
13. לנוחיותכם, רשימת ההשתלמויות וימי העיון תפורט בהמשך גם באתר האינטרא-נט של המרכז במסגרת פורטל השופטים.

פרק ד' - נהלים כלליים

1. **שעת התחלת הפעילות:** בהתאם להחלטת מועצת המרכז, למעט במקרים חריגים, ההתכנסות בכל אחת מההשתלמויות או ימי העיון היא בין השעות 09:00 עד 10:00. הפעילות תתחיל בשעה **10:00** בדיוק.
2. **שעת סיום פעילות ביום האחרון להשתלמות:** בהתאם להחלטת מועצת המרכז, למעט במקרים חריגים, היום האחרון של השתלמות (במקרה שמדובר בהשתלמות בת מספר ימים) יהיה ללא מנוחת צהרים, והוא יסתיים בשעה **16:00 לערך**. **יום עיון יסתיים, ככלל, לא לפני השעה 17:00.**
3. **לינה:** ככלל, מערכת בתי המשפט נושאת בהוצאות השהייה של השופטים והרשמים בתפוסה של שני משתלמים בכל חדר. במקרים חריגים, ועל פי אישור מפורש ומראש של צוות המרכז, ממומנת גם התוספת ללינה בחדר בתפוסת יחיד. משתלם המעוניין ללון בחדר אירוח ליחיד או בחדר מנוחה יידרש לתוספת תשלום אשר תשולם בידי ישירות למלון בסוף ההשתלמות, ובגין כל ימי השהות.
4. **שינוי או ביטול הזמנת תנאי אירוח:** לפי תנאי ההתקשרות עם מתקן האירוח, כל פעילות של המרכז שנעשית במלון מתומחרת בנפרד (לינה - לפי סוגי החדרים המבוקשים; ארוחות; כיבודים וכד'), ותחת תנאי ביטול נוקשים שבצד סנקציות כספיות משמעותיות בגין כל ביטול או שינוי של הזמנה מקורית. כדי להימנע מקנסות יישלח למשתלמים טופס התחייבות לפני כל השתלמות. אנא הקפידו לפני כל השתלמות לעדכן את המרכז אם קיים שינוי ביחס להזמנתכם המקורית כפי שצוינה בטופס הרישום להשתלמויות. אי עדכון במועד יכול להביא לחיוב כספי של המשתלם.
5. **איסור השתתפות בני משפחה או נלווים בהשתלמות:** לפי החלטת המרכז אין לאפשר השתתפות או להזמין בני משפחה או מוזמנים אחרים להשתלמויות, לרבות לשהייה במלון, אף לא בתוספת תשלום, אלא בנסיבות מיוחדות ובאישור מראש של המרכז.



פרק ה' - ביטולי השתלמות בהשתלמות וימי עיון

1. בהתאם להנחיות נשיאת בית המשפט העליון, אין לבטל השתלמות בהשתלמות באופן מלא או חלקי, ואין לעזוב בטרם הסתיימה השתלמות אלא מסיבה מוצדקת, בנסיבות אישיות בלתי צפויות ובאישור הנשיא של בית המשפט/בית הדין שבו מכהן השופט או הרשם. טעמים של עומס עבודה או טיפול בתיקי בית המשפט אינם עילה לביטול השתלמות, עזיבתה בטרם הסתיימה או לשינוי מתכונת האירוח שהוזמנה.
2. שופט או רשם המבטל את השתלמותו בהשתלמות פלוגית סמוך למועד ההשתלמות, תופס את מקומו של שופט או רשם אחר שביקש להשתתף בהשתלמות ונענה בשלילה. על כן, הנכם מתבקשים לעשות כל מאמץ להשתתף בהשתלמות שאליה נרשמתם ולהישאר בה עד תומה.
3. ככל שמסיבה כלשהי אין באפשרותכם להגיע להשתלמות או ליום העיון ברגע האחרון, עקב נסיבות אישיות בלתי צפויות, עליכם להודיע על כך ללא דיחוי לנציג המרכז שמלווה את הפעילות בצירוף עמדת הנשיא של בית המשפט/בית הדין לעבודה שבו אתם מכהנים (ככל שהדבר מתאפשר מראש; ואם לא כן - בדיעבד).
4. שופט או רשם שנאלץ מסיבות בלתי צפויות לעזוב את ההשתלמות או יום העיון בטרם הסתיימו, יודיע על כך למנהל המקצועי של ההשתלמות או יום העיון ולנציג המרכז המלווה את הפעילות.
5. שופט או רשם המבקש לבטל השתלמותו בהשתלמות או ביום עיון (באופן מלא או חלקי) או לערוך שינויים בהזמנת החדר ששוריין עבורו לפי בקשה קודמת שלו, מתבקש להודיע על כך בכתב לצוות המרכז עד עשרה ימים לפני מועד ההשתלמות או יום העיון. למעט מקרים חריגים, הודעה לאחר מועד זה מחייבת את המרכז בתשלום קנס כספי בגין החדר שהוזמן עבור השופט או הרשם (ככל והתבקש על ידו לשריין חדר כזה). במקרה של הודעה שלא במועד, ייתכן שהשופט או הרשם שביקש לשנות או לבטל את הזמנת החדר ששוריין עבורו יחויב בסכומי החיוב שיחולו על הנהלת בתי המשפט, בהתאם להסכם ההתקשרות מול מתקן האירוח. בכל מקרה יחויב השופט או הרשם לשאת בתשלום בגין סכומי ההשתלמות העצמית של החדר ששוריין עבורו לבקשתו, ככל שחלה השתלמות כאמור. התשלום יבוצע בסיוע צוות המרכז, במישרין למתקן האירוח או באמצעות ניכוי ממשכורתו של השופט או הרשם.



עמוד בחוברת	מספר ההשתלמות	מס' ימי השת' השת'	ניהול מקצועי	שם ההשתלמות	תאריכים	חודש
17	1-2020	3	הנשיאה השופטת ורדה וירט ליבנה השופטת סיגל דוידוב מוטולה, השופטת ד"ר חנה אופק גנדלר, השופט אסף הראל	סוגיות בדיני עבודה	19.01.2020-21.01.2020	ינואר
18	2-2020	2	השופט ד"ר יובל ליבדרו, השופט תומר אורינב	סוגיות מתקדמות בדיני מעצרים	22.01.2020-23.01.2020	
19	3-2020	2	השופט פרופ' עופר גרוסקופף, השופטת רות רונן	תובענות ייצוגיות	26.01.2020-27.01.2020	
20	4-2020	1	השופטת מיכל עמית אניסמן, השופט אבי שליו	סוגיות עדכניות בעבודת הרשמים והרשמים הבכירים	28.01.2020	
21	5-2020	2	השופטת דנה מרשק-מרום	הלוקה בנפשו והמפגש עם מערכת המשפט	29.01.2020-30.01.2020	
22	6-2020	2	הנשיא השופט ד"ר רון שפירא, השופטת אילנית אימבר, השופט (בדימ') ד"ר אברהם טננבוים	חלופות לענישה – קרימינולוגיה ומשפט	02.02.2020-03.02.2020	פברואר
23	7-2020	3	השופטת (בדימ') דליה דורנר, פרופ' אריאל בן דור, ד"ר ענת פלג	שופטים בעין התקשורת- מבט מחקרי ומעשי על השפיטה בתקשורת	04.02.2020-06.02.2020	
24	8-2020	3	סגן הנשיא רון סוקול, השופט רם וינוגרד, השופט הבכיר אליהו בכר, השופטת יעל רז לוי, השופטת תמר נאות פרי, סגן הנשיא השופט צחי עוזיאל	שופטים ורשמים חדשים חלק ג' (המשך לחלקים א' וב' מ-2019)	11.02.2020-13.02.2020	
26	9-2020	2	השופט (בדימ') ד"ר יורם דנציגר, סגן הנשיא השופט חאלד כבוב	שוק ההון ומשפט מסחרי	16.02.2020-17.02.2020	
27	10-2020	1	סגנית הנשיא השופטת אסתר הלמן, השופט יעקב שקד	יום עיון בתי משפט לעניינים מקומיים	18.02.2020	
28	11-2020	3	השופט בני שגיא, סגן הנשיא השופט צחי עוזיאל	המשפט הפלילי מבט מעודכן	25.02.2020-27.02.2020	



עמוד בחוברת	מספר ההשתלמות	מס' ימי השת' השת'	ניהול מקצועי	שם ההשתלמות	תאריכים	חודש
29	12-2020	2	המשנה (בדימ') לנשיאת בית המשפט העליון השופט סלים ג'ובראן, המשנה (בדימ') לנשיאת בית המשפט העליון השופט אליקים רובינשטיין	חדש החברה הערבית בראי המשפט	01.03.2020-02.03.2020	מרץ
29	13-2020	1	סגן הנשיאה השופט ד"ר אחיקם סטולר	יום עיון – ראיות מדעיות ביקור במז"פ	16.03.2020	
30	14-2020	3	השופט יצחק עמית	חוזים מיוחדים	17.03.2020-19.03.2020	
31	15-2020	2	השופט ד"ר עמי קובן, פרופ' אורן גזל	סוגיות אקטואליות בסדר הדין הפלילי	23.03.2020-24.03.2020	
32	16-2020	3	השופט נפתלי שילה, סגנית הנשיאה השופטת רבקה מקייס	סוגיות בדיני משפחה - חלק א'	29.03.2020-31.03.2020	
34	17-2020	1	הנשיאה (המיועדת) השופטת מיכל קפלן חוקמן	יום הכשרה בנוער - שופטי שלום	01.04.2020	אפריל
35	18-2020	1	השופטת (בדימ') אורית אפעל גבאי, הנשיאה השופטת אבירה אשקלוני	חדש יום עיון מתקדם בנושא התמודדות עם לחץ ושחיקה	23.04.2020	
36	19-2020	2	המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים	ארגז כלים למנהל המקצועי	03.05.2020-04.05.2020	מאי
37	20-2020	3	השופטת ענת ברון, הנשיא השופט ד"ר יגאל מרזל	כתיבת פסקי דין	05.05.2020-07.05.2020	
39	21-2020	2	השופט הבכיר אליהו בכר, סגנית הנשיא השופטת סיגל רסלר זכאי, השופט עמית יריב	חדש טכנולוגיה, אמצעי תשלום ומסחר בעידן הדיגיטלי	10.05.2020-11.05.2020	
40	22-2020	2	המשנה (בדימ') לנשיא בית המשפט העליון השופט ד"ר שלמה לוי	כנס חיפה	14.05.2020-15.05.2020	



חודש	תאריכים	שם ההשתלמות	ניהול מקצועי	מס' ימי השת' / מספר ההשתלמות	עמוד בחוברת
מאי	17.05.2020-19.05.2020	התנהלות דיונית	הנשיא (בדימ') השופט משה גל, השופטת דפנה בלטמן קדראי	3	41
	20.05.2020-21.05.2020	מתן פסק דין באולם	השופט (בדימ') אילן שילה, השופט עדי הדר	2	42
יוני	01.06.2020-03.06.2020	קטינים ונוער	הנשיאה (המיועדת) השופטת מיכל קפלן רוקמן, השופטת אילנית אימבר, השופט יניב בוקר ובסיוע השופטת טל ויסמן בן שחר	3	43
	08.06.2020	המשפט המנהלי בבתי המשפט לעניינים מנהליים	השופט עוזי פוגלמן, השופטת פרופ' דפנה ברק ארז	1	44
	09.06.2020-11.06.2020	שופטים ורשמים חדשים חלק א'	השופט רם וינוגרד, השופט הבכיר אליהו בכר, השופטת יעל רז לוי, השופטת תמר נאות פרי, סגן הנשיא השופט צחי עוזיאל	3	24
	17.06.2020-18.06.2020	נשיאים וסגני נשיאים	נשיאת בית המשפט העליון השופטת אסתר חיות	2	45
	21.06.2020-22.06.2020	הרפורמה בסדר הדין האזרחי - יישום, דילמות ואתגרים	נשיא בית המשפט העליון (בדימ') השופט ד"ר אשר גרוניס, השופט אורן שוורץ	2	46
	23.06.2020-25.06.2020	סוגיות בדיני תעבורה	הנשיא השופט אביטל חן, הנשיא השופט אינאס סלאמה, סגן הנשיא השופט גיל קרזבובים	3	47
	29.06.2020	יום עיון ביטחון סוציאלי - בתי הדין לעבודה	השופטת סיגל דוידוב מוטולה, השופטת ד"ר חנה אופק גנדלר, השופטת חנה טרכטינגוט	1	48
יולי	30.06.2020-02.07.2020	ענישה בפלילים	סגן הנשיא השופט גלעד נויטל	3	49
	05.07.2020-07.07.2020	חישוב פיצויים חלק א'	השופט ארנון דראל, השופטת עירית כהן	3	50



חודש	תאריכים	שם ההשתלמות	ניהול מקצועי	מס' ימי השת' השתלמות	מספר ההשתלמות	עמוד בחוברת
ספטמבר	10.09.2020	יום עיון ניהול הדרכה ולמידה לממוני הדרכה	המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים	1	34-2020	51
	13.09.2020-15.09.2020	עבירות מין וסחר בבני אדם	סגן הנשיא השופט גלעד נויטל	3	35-2020	52
	22.09.2020-23.09.2020	קביעת עובדות במשפט - סוגיות נבחרות	השופט פרופ' אלכס שטיין והשופט מיכאל קרשן	2	36-2020	53
אוקטובר	18.10.2020-20.10.2020	שופטים ורשמים חדשים חלק ב'	השופט רם וינוגרד, השופט הבכיר אליהו בכר, השופטת יעל רז לוי, השופטת תמר נאות פרי, סגן הנשיא השופט צחי עוזיאל	3	37-2020	24
	21.10.2020-22.10.2020	טכנולוגיה משפט, בינה מלאכותית ומה שבניהם	הנשיא השופט ד"ר אברהם אברהם, השופט (בדימ') ד"ר אברהם טננבוים	2	38-2020	54
	25.10.2020-27.10.2020	חדלות פירעון של תאגידים ויחידים	נשיא בית המשפט העליון (בדימ') השופט ד"ר אשר דן גרוניס	3	39-2020	56
	28.10.2020-29.10.2020	סוגיות בדיני משפחה- חלק ב'	השופט נפתלי שילה, סגנית הנשיאה השופטת רבקה מקייס	2	40-2020	57
	01.11.2020-03.11.2020	כלים להתמודדות עם לחץ ושחיקה	הנשיאה השופטת אבירה אשקלוני	3	41-2020	58
נובמבר	04.11.2020	יום עיון בנושא חשבונאות וקריאת דוחות- חדש	השופטת (בדימ') ד"ר איריס סורקר	1	42-2020	59
	08.11.2020-10.11.2020	"מגדר זה לכולם" - שאלות של מגדר בחיים ובמשפט	השופטת ד"ר מיכל אגמון גוקן, פרופ' רות הלפרין קדרי	3	43-2020	60
	11.11.2020	יום עיון בנושא ביטוח לאומי לשופטים חדשים	השופטת סיגל דידוב מוטולה, השופטת ד"ר חנה אופק גנדלר, השופטת חנה טרכטינגוט	1	44-2020	61



חודש	תאריכים	שם ההשתלמות	ניהול מקצועי	מס' ימי השת' השתלמות	מספר ההשתלמות	עמוד בחוברת
נובמבר	12.11.2020	משפט עברי לכל נפש	השופט ניל הנדל	1	45-2020	62
	17.11.2020-19.11.2020	יישוב סכסוכים בדרך של פשרה	השופטת יעל וילנר, השופט משה ברעם, השופטת תמר אברהמי	3	46-2020	63
	22.11.2020-24.11.2020	חישוב פיצויים חלק ב'	השופט ארנון דראל, השופטת עירית כהן	3	47-2020	64
	25.11.2020-26.11.2020	המאבק בשחיתות שלטונית	חדש	2	48-2020	65
	29.11.2020	יום עיון בנושא אלימות במשפחה	סגן הנשיא השופט שאול שוחט	1	49-2020	66
	30.11.2020	יום הכשרה בנוצר - שופטי מחוזי	הנשיאה (המיועדת) השופטת מיכל קפלן רוקמן	1	50-2020	67
	01.12.2020-03.12.2020	ארגוני פשיעה	הנשיאה השופטת רויטל יפה כץ, השופטת גילת שליו, סגן הנשיא השופט צחי עוזיאל	3	51-2020	68
דצמבר	06.12.2020-08.12.2020	תקשורת בין אישית באולם בית המשפט	חדש	3	52-2020	69
	09.12.2020	יום עיון עבירות המתה	חדש	1	53-2020	70
	21.12.2020-23.12.2020	שופטים ורשמים חדשים חלק ג'	השופט רם וינוגרד, השופט הבכיר אליהו בכר, השופטת יעל רז לוי, השופטת תמר נאות פרי, סגן הנשיא השופט צחי עוזיאל	3	54-2020	24



לוח פעילויות נוספות - מרכזי הערכה

עמוד בחוברת	מספר ההשתלמות	מס' ימי השת'	ניהול מקצועי	שם ההשתלמות	תאריכים טנטטיביים	חודש
71	55-2020	3	ייקבע בהמשך	מרכז הערכה לעו"ד מועמדים למשרת שיפוט	19.01.2020-21.01.2020	ינואר
	56-2020	5	ייקבע בהמשך		23.02.2020-27.02.2020	פברואר
	57-2020	3	ייקבע בהמשך		29.03.2020-31.03.2020	מרץ
	58-2020	5	ייקבע בהמשך		28.06.2020-02.07.2020	יוני
	59-2020	5	ייקבע בהמשך		18.10.2020-22.10.2020	אוקטובר
	60-2020	5	ייקבע בהמשך		29.11.2020-03.12.2020	נובמבר



מטרות ונושאי ההשתלמות

מטרת ההשתלמות היא לעדכן את שופטי ורשמי בתי הדין לעבודה במגמות חדשות ביחסי העבודה ובדיני העבודה, כפי שהן באות לידי ביטוי בחקיקה, בפסיקה, בספרות האקדמית ובמציאות בשטח. בהתאם, יידונו בהשתלמות נושאים מרכזיים בתחומי משפט העבודה הקיבוצי והאינדיבידואלי, תוך הצגה של חזית הידע והמחקר בתחום לפני המשתתפים.

הנושאים הספציפיים שיילמדו ייבחרו בסמוך להשתלמות, מתוך מגמה להביא לידי ביטוי את החידושים האחרונים ביותר. חלק אחר של ההשתלמות יוקדש להיבטים פרקטיים של עבודת השיפוט בבתי הדין לעבודה בדגש על מיומנויות השיפוט, בהתאם לצרכים שיעלו הנשיאים והשופטים.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות של אנשי אקדמיה, שופטים ובעלי תפקידים רלוונטיים; קבוצות דיון.

קהל היעד

השתלמות **חובה** לשופטי ורשמי בתי הדין לעבודה

סוגיות בדיני עבודה

מספר ההשתלמות

1-2020

תאריך ההשתלמות

19.1.2020 עד 21.1.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופטת ורדה וירט-לבנה, נשיאת בית הדין הארצי לעבודה

השופטת סיגל דוידוב-מוטולה, בית הדין הארצי לעבודה

השופטת ד"ר חנה אופק גנדלר, בית הדין הארצי לעבודה

השופט אסף הראל, בית הדין האזורי לעבודה בחיפה



מטרת ונושאי ההשתלמות

הליך המעצר מהווה נדבך מרכזי במסגרת המשפט הפלילי, שזור הוא לאורכו ובפועל יש לו השלכות מהותיות גם על ההליך העיקרי. מטרת ההשתלמות היא להעניק ידע וכלים בהתמודדות עם סוגיות מתקדמות בדיני המעצרים.

ההשתלמות תתמקד בדיני המעצרים וזאת הן במישור העיוני והן במישור המעשי.

במישור העיוני תבחנה סוגיות הקשורות בהגבלת חירות טרם קביעת אשמה; הבסיס המשפטי לחיפוש, תפיסה וחילוט; היקפן של עילות המעצר; רף ההוכחה הנדרש בשלבי המעצר השונים; מעצר בפיקוח אלקטרוני - מעצר או שחרור? הטיות שיפוטיות ועוד.

במישור המעשי תבחנה סוגיות דוגמת ניהול אולם מעצרים; סמכויות ערכאת הערר; יחסי הגומלין בין הערכאה הדיונית לערכאת הערר; ממשק העבודה בין רשויות אכיפת החוק, הסנגוריה ובית המשפט בהתאם לנוהל הנשיאה; צווי חיפוש, תפיסה וחילוט; הליכי מעצר בבית המשפט העליון; מעצר מנהלי; המעצר ככלי של הצדדים בניהול המשפט העיקרי; הליכי מעצר בתיקים מורכבים ו/או רגישים; מעמד שירות המבחן; הארכת מעצר על בסיס מידע מודיעיני; איסור פרסום; הליכי מעצר בעניינם של קטינים; "ערר" על קצין ממונה ועוד.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטאליות ופאנל בהשתתפות השחקנים השונים בהליך.

קהל היעד

השתלמות זו מיועדת לכלל השופטים הנוטלים חלק בתורנויות המעצרים, בשגרה ובפגרות, הן בבתי משפט השלום והן בבתי המשפט המחוזיים (כערכאה ראשונה וכערכאת ערר).

סוגיות מתקדמות בדיני מעצרים

חדש

מספר ההשתלמות

2-2020

תאריך ההשתלמות

22.1.2020 עד 23.1.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט ד"ר יובל ליבדרו, בית המשפט המחוזי בבאר שבע

השופט תומר אורינב, בית משפט השלום באר שבע



מטרות ונושאי ההשתלמות

לפני למעלה מעשר שנים התקבל בכנסת חוק תובענות ייצוגיות התשס"ו - 2006. מאז הוגשו ומוגשות לבתי המשפט השונים (לבתי המשפט המחוזיים ולאחרונה גם לבתי-משפט השלום)

תביעות ייצוגיות רבות, במספרים ההולכים וגדלים מדי שנה. העיסוק בתחום זה מחייב את בתי המשפט לעצב הלכות בנושאים רבים, הן דינויים והן מהותיים. ההלכה הפסוקה התפתחה במהלך תקופה זו, וניתנו מאות רבות של החלטות המעצבות את התחום. תחום התובענות הייצוגיות מציב לפני השופטים העוסקים בו אתגרים ניהוליים ומשפטיים חדשניים ויוצאי דופן, המחייבים דיון וליבון משותפים, לצורך איתור הפתרונות המיטביים, ולשם יצירת עקביות שיפוטית.

בהשתלמות ננסה לבחון את השינויים וההתפתחויות האחרונות בתחום התובענות הייצוגיות, וכן לעמוד על הנושאים שעודם שנויים במחלוקת, שטרם הוכרעו והטעונים בירור ודיון משותפים.

שיטות הלימוד

נוסף להרצאות במליאה של שופטים ומומחים מן האקדמיה, יתקיימו קבוצות דיון של שופטים, שמטרתן תהיה החלפת דעות בין העוסקים בתחום בנוגע לסוגיות מושא ההשתלמות. כן יש כוונה לערוך ניתוחי אירוע משותפים.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת בעיקר לשופטים העוסקים בתחום התובענות הייצוגיות, כמו גם לשופטים העתידיים לעסוק בתחום זה.

תובענות ייצוגיות

מספר ההשתלמות

3-2020

תאריך ההשתלמות

27.1.2020 עד 26.1.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט פרופ' עופר גרוסקופף, בית המשפט העליון

השופטת רות רונן, בית המשפט המחוזי, תל אביב-יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

יום העיון מיועד לרשמים ולרשמים בכירים ויעסוק הן בתחומים משפטיים בתחום עיסוקם של הרשמים והן במתן כלים להתמודדות הרשמים עם העומס המוטל על כתפיהם.

ביום העיון ידונו סוגיות עדכניות ופרקטיות בתחומים שונים: תביעות שיבוב, תביעות קטנות ודיני שטרות, לרבות מנקודת מבטה של ערכאת הערעור.

כמו כן, יושם דגש על החשיבות לניהול יעיל וענייני של ההליך והזמן השיפוטי וכן התמודדות עם לחץ ועומס הן באולם ואין מחוצה לו.

שיטות הלימוד

יום העיון יחולק בין הרצאות פרונטליות לקבוצות דיון, במסגרתן יוכלו הרשמים לחלוק דעות בסוגיות שונות, וכן בהתמודדויות וקשיים במהלך עבודתם וידונו הדרכים האפשריות לפתרונם.

קהל היעד

ההשתתפות ביום העיון היא **חובה לרשמים בכירים בעלי ותק של עד ארבע שנים**. ההשתתפות פתוחה ומומלצת מעבר לכך לכל הרשמים.

סוגיות עדכניות בעבודת הרשמים והרשמים הבכירים

מספר ההשתלמות

4-2020

תאריך ההשתלמות

28.1.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופטת מיכל עמית אניסמן, בית המשפט המחוזי תל אביב- יפו
השופט אבי שליו, בית משפט השלום תל אביב- יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

השתלמות זו נועדה להעשיר את עולמם של השופטים בהתמודדות עם הלוקה בנפשו במפגשו עם מערכת המשפט. במרכז ההשתלמות תתקיים סדנה שמטרתה "הבנת השיגעון" תוך הגדרה והמחשה חווייתית של מושגי מפתח: פסיכודה, בוחן מציאות, שיפוט, מחשבת שווא והפרעות בתפיסה. בנוסף, יתקיימו הרצאות פרונטליות אשר יעסקו, בין השאר, בנושאים הבאים: סקירת ההסדרים החקיקתיים בחוק טיפול בחולי נפש והעקרונות שהותוו בפסיקה; אופן עריכת חוות-דעת מטעם הפסיכיאטר המחוזי בהליכי מעצר ובהליכים פליליים; דילמות וקשיים העולים במפגש בין מערכות המשפט לבין מערכות בריאות הנפש.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות שיועברו על-ידי שופטים ומומחים בפסיכיאטריה; סדנה שתועבר תוך אינטראקציה שוטפת עם המנחה, פסיכיאטר מומחה בכיר, והשתתפות פעילה של השופטים.

קהל היעד

"קהל היעד העיקרי של ההשתלמות הוא שופטים מכל הערכאות העוסקים במשפט פלילי בערכאות הדיוניות ובערעורים ושופטי בתי-המשפט המחוזיים העוסקים בערעורים על ועדות פסיכיאטריות. עם זאת, ההשתלמות פתוחה לכל שופט המתעניין בתחום.

הלוקה בנפשו והמפגש עם מערכת המשפט

מספר ההשתלמות

5-2020

תאריך ההשתלמות

30.1.2020 עד 29.1.2020

המנהלת המקצועית של ההשתלמות

השופטת דנה מרשק מרום, בית המשפט המחוזי מרכז-לוד



מטרות ונושאי ההשתלמות

חשיפת המשתלמים לשינויים ולתמורות שחלו במערכות המשפטיות השונות ברחבי העולם בכל הנוגע לפיתוח חלופות לענישה הפלילית המסורתית, התאמתן והטעמתן בדין הישראלי.

כך למשל תוקן תיקון 113 לחוק העונשין והוכנס בו השיקום כרכיב משמעותי בשקילת דרכי הענישה, ועדת דורנר המליצה על פיתוח חלופות לענישה, תקופת ריצוי עבודות השירות הארכה מששה לתשעה חודשים, נקבעו הליכי שחרור מוקדם ממאסרים קצרים, נפתחו בתי משפט קהילתיים המיישמים את שיטת המשפט הטיפולי, והתפתחו בחקיקה הליכים מנהליים חילופיים להליך הפלילי.

לצד המערכת הפלילית, קרימינולוגיה ביססה לעצמה מעמד בכורה בעולם מדעי החברה וההתנהגות. מחקרים אמפיריים רחבי היקף האירו שיטות חשיבה המבוססות על התנהגות עבריינית, הבנתה, מקורה וכן עוסקת במתן פתרונות בתחום הטיפולי.

בנוסף, מתפתחת הסטה של הליכי אכיפה מהמשפט הפלילי להליכי אכיפה מנהליים. כך, למשל, נקבעו חלופות מנהליות לענישה הפלילית בחוקים רבים שעניינם בעבירות אסדרה. לאחרונה נקבעו בחוק גם חלופות ענישה מנהליות לצרכני זנות ומשתמשי מריחואנה רפואית.

השתלמות זו תעסוק במתן כלים מעשיים לשופטים באמצעות יצירת גשר בין ממצאים ותאוריות מחזית המחקר הקרימינולוגי לבין יישומם בחלופות הענישה הקיימות, הן במסגרת המשפט הפלילי והן בחלופות מנהליות להליך הפלילי.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטאליות אקדמאיות, שמיעת מרצי שטח מעולם הטיפול והקרנת סרט.

קהל היעד

שופטים העוסקים בדין הפלילי ובהליכי רגולציה ואכיפה מנהלי. כן מוזמנים לקחת חלק כלל השופטים המעוניינים להעמיק את הידע בתחום מתפתח זה.

חלופות לענישה - קרימינולוגיה ומשפט

חדש

מספר ההשתלמות

6-2020

תאריך ההשתלמות

3.2.2020 עד 2.2.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט ד"ר רון שפירא, נשיא בית המשפט המחוזי
בחיפה

השופטת אילנית אימבר, בית המשפט לנוער מחוז
צפון

שופט בית משפט השלום (בדימו') ד"ר אברהם
טננבוים



מטרות ונושאי ההשתלמות

הרציונל ללימוד עומק של שופטים על אודות הסביבה התקשורתית בה פועלת מערכת המשפט הוא החשדנות הכפולה הרווחת בחלקים מהציבור - הן כלפי מחויבותה של התקשורת לדיווח אמיתי ומדויק, והן לגבי מחויבותה של מערכת המשפט לחתור לעשיית צדק. להשתלמות המוצעת שתי מטרות מרכזיות: ראשית, להציג בפני השופטים נתונים ממחקרים מעודכנים בדבר ההיבטים השונים של סיקור המשפט בתקשורת המסורתית והחברתית והשלכותיו האפשריות על ההליך המשפטי ועל אופן הציבור במערכת השפיטה, בהקשר הישראלי ובמדינות אחרות שבהן מתעוררות סוגיות דומות. שנית, יצירת במה לשיח משותף בין השופטים לעורכים של כלי התקשורת המרכזיים בישראל, לבעלי טורי דעה ופרשנים, ולעיתונאים בכירים על אודות היחסים שבין משפט לתקשורת בעידן הנוכחי.

ההשתלמות תתמקד בניתוח דימויי המשפט במגוון סוגיות תקשורתיות לצורך הבנת שיקוליה המקצועיים של התקשורת; בזיהוי 'טביעות האצבע' והבנת דרכי פעולתם של יועצי תקשורת ואנשי יחסי ציבור בשוק הפרטי ובמערכות האכיפה; ובניתוח פעולתם התקשורתית של נאשמים, נפגעי עבירות, ונתבעים בהליכים אזרחיים. בקורס ילמדו השופטים לזהות את האינטרסים בתעשיית התקשורת בישראל, ובמטרה לסייע להם להיות ערים בהתנהלותם לנקודות הטעונות בשיח הציבורי.

ההשתלמות שואבת מתוכניות לימוד הנהוגות במדינות שונות בעולם המערבי, שם מקיימות מערכות המשפט בעזרתם של מרכזי מחקר אוניברסיטאיים השתלמויות וקורסים ייעודיים להכשרת שופטים מכהנים להתמודדות עם לחצי התקשורת הממוסדת והחברתית, במיוחד במהלך ניהול משפטים בעלי פרופיל ציבורי גבוה.

שופטים בעין התקשורת - מבט מחקרי ומעשי על השפיטה בתקשורת

חדש

מספר ההשתלמות

7-2020

תאריך ההשתלמות

6.2.2020 עד 4.2.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

שופטת בית המשפט העליון (בדימ') דליה דורנר

פרופ' אריאל בנדור, ראש המרכז לתקשורת ומשפט, הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת בר-אילן

ד"ר ענת פלג, חוקרת תקשורת ומשפט, מנהלת המרכז לתקשורת ומשפט, הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת בר-אילן



שיטות הלימוד

הרצאות של מומחים; רב-שיח עם עיתונאים בכירים; סדנאות לתרגול כתיבת תקצירים של פסקי-דין לצרכים תקשורתיים בהנחיית אנשי מקצוע, וקבוצות דיון עם עיתונאים לליבון הקשיים בסיקור המשפט בישראל.

קהל היעד

ההשתלמות פתוחה לכלל השופטים.

מטרות ונושאי הקורס

קורס ההכשרה נועד להכשיר שופטים ורשמים חדשים לבצע את תפקידם באופן מקצועי ויעיל ולתת להם כלים להתמודד עם האתגרים המקצועיים והארגוניים שעולים במסגרתו. הקורס מתמקד בהקניית מיומנויות שבלבית "מלאכת השפיטה", בידע משפטי משמעותי הנדרש לתפקיד, ובהיכרות עם הגורמים הרלבנטיים השונים במערכת ומחוץ לה. הקורס בנוי משלושה מפגשים. כל מפגש אורך שלושה ימים ומורכב ממספר נושאים מרכזיים:

- **השופט ומערכת בתי המשפט** - בתחום זה נעסוק בתפקיד השופט ובציפיות המערכתיות והאישיות, הכללים האתיים החלים על השופטים, האתגרים שעומים מתמודדים שופטים עם כניסתם לתפקיד והכללים להתמודדות עם אתגרים אלה.
- **מיומנויות שפיטה ומיומנויות כלליות** - בתחום זה נעסוק במגוון מיומנויות רלבנטיות לשם ביצוע התפקיד, כגון: ניהול אולם, קבלת החלטות, קביעת ממצאים עובדתיים וכתיבת פסקי דין.
- **התנהלות דיונית ופרוצדורה** - בתחום זה נעסוק באופן ניהול ההליכים, תוך שנדון, בין היתר, בנושאים הבאים: ניהול יומן השופט, קביעת ודחיית דיוניים, ניהול דיונים מקדמיים (במשפט האזרחי ובמשפט הפלילי), מיומנויות לניהול דיון לקראת פשרה והסדר טיעון, וניהול דיון הוכחות.

קורס הכשרה שופטים ורשמים חדשים

מספרי הקורס

- 8-2020 חלק ג' (המשך לחלקים א' ו-ב' מ-2019)
- 27-2020 חלק א'
- 37-2020 חלק ב'
- 54-2020 חלק ג'

תאריכי הקורס

- 11.02.2020 עד 13.02.2020 חלק ג' (המשך לחלקים א' ו-ב' מ-2019)
- 09.06.2020 עד 11.06.2020 חלק א'
- 18.10.2020 עד 20.10.2020 חלק ב'
- 21.12.2020 עד 23.12.2020 חלק ג'



• **ידע משפטי** - בתחום זה נתמקד בנושאים החשובים לשופט בשלבים הראשונים לכהונתו וביניהם: סוגיות בדיני ראיות, ובהן חקירת העדים בבית המשפט, קבילות ראיות, ראיות חסויות, ידיעה שיפוטית ועוד; סעדים זמניים במשפט האזרחי; הליכים מקדמיים, לרבות הליכי גילוי ועיון במסמכים; דיני מעצר חשודים; חלוקת הסמכויות בין הערכאות השונות.

בחלק מימי הקורס נתפצל לקבוצות על פי תחומי עיסוק ונדון בסוגיות הייחודיות לכל תחום. בין היתר, ידונו השופטים שעוסקים במשפט פלילי במעצר נאשמים עד תום ההליכים, בטענות מקדמיות, הסדרי טיעון, דרכי ענישה, והבניית שיקול הדעת בענישה. השופטים שעוסקים במשפט אזרחי יעסקו, בין היתר, בתביעות קטנות, בתביעות בסדר דין מהיר ועוד. השופטים שעוסקים בדיני משפחה יעסקו, בין היתר, בדיני ירושות וצוואות, וניהול דיון בענייני קטינים. שופטי בתי הדין לעבודה יעסקו בניהול דיונים בסכסוכים קיבוציים, ובדיני הביטוח הלאומי.

חשיבותו של הקורס מצויה גם במפגש עם שופטים נוספים מבתי משפט שונים, ליבון הלבטים והקשיים הניצבים לפני השופטים החדשים, החלפת מידע, רעיונות ועצות, מתוך תקווה כי הקשר בין השופטים ילווה את המשתתפים בהמשך דרכם השיפוטית.

שיטות הלימוד

בקורס נשלב בין הרצאות פרונטליות, תרגולים, ודיונים בקבוצת דיון. במהלך כל הקורס ילוו את המשתתפים שופטים מנוסים שימשו כמנחי קבוצת הדיון. במסגרת הקורס נצפה בסרטים המציגים מצבים שונים בניהול הדיונים ונקיים שיח על אופן ניהול הדיון.

קהל היעד

הקורס **חובה** לכל השופטים והרשמים שמונו לאחרונה לערכאות השיפוט השונות. זימון לקורס זה יישלח בנפרד מצוות המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים.

המנהלים המקצועיים של הקורס

סגן הנשיא רון סוקול, בית המשפט המחוזי חיפה
(חלק ג' המשך להכשרה משנת 2019)

השופט רם וינוגרד, בית המשפט המחוזי ירושלים
השופט הבכיר אליהו בכר, בית המשפט המחוזי
תל אביב-יפו

השופטת יעל רז לוי, בית המשפט המחוזי באר
שבע

השופטת תמר נאות פרי, בית המשפט המחוזי
חיפה

השופט צחי עוזיאל, סגן נשיא בית משפט השלום
תל אביב-יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

תחום המשפט המסחרי והכלכלי מתפתח בצעדים גדולים בשנים האחרונות. הוא תופס נתח הולך וגדל בבתי המשפט השונים (לא רק במחלקות הכלכליות), זאת לצד התפתחות ההלכה הפסוקה באופן משמעותי בשנים האחרונות. מטרת ההשתלמות היא לתת מבט רחב ועדכני על שורה של סוגיות הקשורות במשפט המסחרי והכלכלי, ולתת בידי שופטים העוסקים בתחומים אלה כלים וידע שיסייעו להם בנדון. זאת הן בתחום הדין המהותי, והן בתחומים משיקים הרלבנטיים להיכרות עם המורכבות של עולם המסחר המודרני והאתגרים המשפטיים שהוא מציב.

הנושאים העיקריים שידונו בהשתלמות

- חוזים רב-צדדיים; "מגה חוזים" וחוזים מורכבים; הסכמי מימון (תשתיות); היבטים משפטיים ומסחריים של חוזי הפצה וזכיינות מול חברות בינלאומיות.
- המחאות חיובים, שותפויות, שעבודים וערבויות.
- חידושים ומגמות בתחום המשפט הכלכלי, דיני תאגידים (רכישה ומיזוג חברות, כלל שיקול הדעת העסקי), דיני ניירות ערך, פיקוח על שוק ההון, הערכות שווי.
- מיומנות: קריאת דוחות כספיים.

שיטות הלימוד

נוסף להרצאות של מומחים מהאקדמיה ושל שופטים יתקיים גם פאנל שמטרתו להציג מגוון דעות ביחס לדילמות במשפט המסחרי והכלכלי שבהן נתקלים בתי המשפט, ובמידת האפשר גם עריכת דיונים בקבוצת דיונים.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת בעיקר לשופטים העוסקים בתחום המשפט המסחרי והכלכלי.

שוק ההון ומשפט מסחרי

חדש

מספר ההשתלמות

9-2020

תאריך ההשתלמות

16.2.2020 עד 17.2.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

שופט בית המשפט העליון (בדימו') ד"ר יורם דנציגר
השופט חאלד כבוב, סגן נשיא בית המשפט המחוזי
תל אביב- יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

מטרתו המרכזית של יום העיון היא להעמיק את הידע בכל הקשור לסוגיות הנדונות בבית המשפט לעניינים מקומיים ולהציג את הדילמות המתעוררות בתחומים השונים, לרבות מנקודת המבט של התביעה וההגנה. בעקבות התיקון לחוק התכנון והבניה (תיקון 116), נעמוד על השינוי המהותי שהוטמע בחוק עקב התיקון ועל הכלים שהוקנו לבית המשפט במסגרתו ועל הסוגיות שהתעוררו במהלך יישומו. מטרה נוספת של ההשתלמות היא להעניק למשתלמים כלים לניהול הליכים משפטיים מסוגים שונים הנדונים בבית המשפט לעניינים מקומיים ולהביא את תמצית הידע המעודכן בתחום. ההשתלמות מבקשת גם ליצור במה ותשתית לשיח מקצועי בין שופטי בתי המשפט לעניינים מקומיים, ובאופן כללי לשופטים העוסקים בתחום והמתעניינים בו.

הנושאים העיקריים שיידונו בהשתלמות

- שיקולים בגזירת הדין (מתחם הענישה) וניסוח גזרי-דין.
- סקירת תיקון 116 לחוק התכנון והבניה, השלכותיו ויישומו.
- צווים מנהליים ושיפוטיים.
- עבירות מנהליות.
- חוק רישוי עסקים.

שיטות הלימוד

חלק מהנושאים ילמדו בדרך של הרצאה פרונטלית בידי שופטים ומומחים מהאקדמיה או מהפרקטיקה. חלקם ילמדו בדרך של קבוצות דיון, שבהן יתקיים שיח בעיקר בהיבטים פרקטיים של ניהול הדיון וסדרי הדין, בפרט בכל הנוגע לצווים השיפוטיים והמנהליים, המצויים בסמכות בית המשפט לעניינים מקומיים.

קהל היעד

קהל היעד העיקרי הוא שופטים העוסקים בעניינים מקומיים, בערכאות דיוניות וערעוריות כאחד, אך היא פתוחה גם לכלל השופטים.

יום עיון - בתי משפט לעניינים מקומיים

מספר ההשתלמות

10-2020

תאריך ההשתלמות

18.2.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופטת אסתר הלמן, סגנית נשיא בית המשפט המחוזי נצרת

השופט יעקב שקד, בית משפט השלום הרצליה



מטרות ונושאי ההשתלמות

המשפט הפלילי הוא דינאמי. הוא ידע בשנים האחרונות חידושים רבים במגוון תחומים מהותיים, ראייתיים ודינוניים. ההשתלמות תתמקד בהלכות האחרונות של בית המשפט העליון ובתיקוני החקיקה הנוגעים למשפט הפלילי, על כל חלקיו ורבדיו. היא מבקשת לשמש גם במה לעדכון שוטף לשופט הדן בעניינים פליליים תוך הרחבת הידע והכלים העומדים לרשותו. בהשתלמות יוצגו חידושים בדיני ראיות, סדר דין פלילי והמשפט המהותי. כך לדוגמה, יידונו נושאים כגון התיקון לפיו ניתן לגזור עבודות שירות למשך 9 חודשים והשלכותיו, התפתחויות שונות בתפיסות "עונשיות"; תרגילי חקירה - הרהורים אחר מידת הלגיטימיות; היבטים מודיעיניים של עבודת המשטרה, והשלכתם על ההכרעה השיפוטית.

שיטות הלימוד

שיטת הלימוד תורכב מהרצאות, רבי שיח, וקבוצות דיון.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לשופטים העוסקים בתחומי השונים של המשפט הפלילי.

המשפט הפלילי מבט מעודכן

מספר ההשתלמות

11-2020

תאריך ההשתלמות

27.2.2020 עד 25.2.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט בני שגיא, בית המשפט המחוזי תל אביב-

יפו

השופט צחי עוזיאל, סגן נשיא, בית משפט השלום

תל אביב-יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

ההשתלמות נועדה להציג את פניה המגוונים של החברה הערבית בישראל, לרבות בתחומי הכלכלה, החינוך, התרבות ועוד. יוצגו התפתחויות היסטוריות ועכשוויות, אורות וצללים, הישגים ומצוקות. כל אלה-מתוך ההשקות לנושאי משפט שונים. זאת באמצעות מומחים, אנשי אקדמיה ומשפטנים.

שיטות הלימוד

הרצאות, פאנל ודיונים במליאה.

קהל היעד

כלל השופטים מוזמנים להירשם להשתלמות זו.

מטרות ונושאי ההשתלמות

חלק מרכזי בשפיטה הוא בהערכת מהימנותן ומשקלן של ראיות; כאשר חלק מרכזי מהראיות המובאות לפתחו של בית המשפט הן הראיות המדעיות. היבטים שונים של ראיות מדעיות באים לידי ביטוי במישור המעבדתי - במעבדה לזיהוי פלילי. מטרת הביקור החד יומי היא לחשוף את השופטים לעבודת המז"פ ולקבל הסבר מאנשי המעבדה על עבודת המעבדה ועל הבדיקות השונות שהמעבדה מבצעת. הסיור יקנה ידע בסיסי במגוון רחב של שטחים, כגון: מסמכים וכתבי יד, פיתוח טביעות אצבע, מאגר טביעות האצבע, מאגר ד.נ.א., זיהוי כלי נשק קליעים ותרמילים, סימנים וחומרים, מעבדה לזיהוי סמים מסוכנים ומעבדות נוספות - ככל שיוותר זמן.

החברה הערבית בראי המשפט

חדש

מספר ההשתלמות

12-2020

תאריך ההשתלמות

2.3.2020 עד 1.3.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

המשנה (בדימו') לנשיאת בית המשפט העליון, השופט סלים ג'ובראן
המשנה (בדימו') לנשיאת בית המשפט העליון, השופט אליקים רובינשטיין

ראיות מדעיות - ביקור במחלקה לזיהוי פלילי

מספר ההשתלמות

13-2020

תאריך ההשתלמות

16.3.2020

המנהל המקצועי של ההשתלמות

השופט ד"ר אחיקם סטולר, סגן נשיא בית המשפט המחוזי, מרכז-לוד



קהל היעד

הסיוור מוגבל ל-40 משתתפים ויתקיים במעבדות מז"פ בירושלים משעות הבוקר ועד אחר הצהריים.

מטרות ונושאי ההשתלמות

לצד דיני החוזים הכלליים, חלים דיני החוזים המיוחדים. מטרת ההשתלמות היא להעמיק את היכרותנו בפסיקה ובחקיקה בנושאים בהם אנו עוסקים מדי יום במשפט האזרחי, כמו חוזה קבלנות, מכר, מכר (דירות), שומרים, מתנה, שכירות ושאיילה, המחאת חיובים, חוזים אחידים ועוד. כן נעמוד על חוזים בעלי מאפיינים מיוחדים, כמו עסקת קומבינציה, ליווי בנקאי או חוזים ארוכי טווח (חוזי יחס).

שיטות הלימוד

הרצאות, פאנל ושיח פתוח.

קהל היעד

כלל השופטים מוזמנים להירשם להשתלמות זו.

חוזים מיוחדים

מספר ההשתלמות

14-2020

תאריך ההשתלמות

17.3.2020 עד 19.3.2020

המנהל המקצועי של ההשתלמות

השופט יצחק עמית, בית המשפט העליון



מטרות ונושאי ההשתלמות

ההשתלמות תבחן את הדיון הפלילי במישור העיוני ובמישור הפרקטי. במישור העיוני נעסוק בסוגיות הנוגעות למטרות ההליך הפלילי, לעקרונות השיטה האדברסרית, למתח בין ערכים של חקר האמת, הזכות להליך הוגן ויעילות דיונית, ולמתח שבין זכויות הנאשם, האינטרס הציבורי וזכויות נפגע העבירה. במסגרת זאת יוצגו חידושי הפסיקה והחקיקה בתחום, וחזית הידע והמחקר האקדמי בתחום, תוך דגש על מחקרים אמפיריים עדכניים.

המישור הפרקטי יוקדש להתבוננות על ההליך הפלילי מנקודת מבטו של השופט היושב בדיון, תוך בחינה ריאליסטית של המשפט, וכן לכשלים פרוצדורליים בהליך הפלילי. כל זאת תוך הבחנה בין המשפט עליו ספר לבין הפרקטיקה של ניהול ההליכים הפליליים בישראל. בהשתלמות ידונו סוגיות אקטואליות מרכזיות בסדר הדין הפלילי, החל משלב החקירה המשטרתית והליכי המעצר, דרך שלב ההקראה והמענה לכתב האישום, עובר לשלב הטענות מקדמיות, דרך ניהול הליך ההוכחות, ועד להליך גזירת הדין והערעור. ככל שמסגרת הזמנים תאפשר נדון גם נדון בסעיף 74 בנושא גילוי חומר חקירה, סעיף 108 בנושא צווים להמצאת מסמכים ומוצגים וקו הגבול העובר ביניהם, וכן בבקשות לקבלת חומר חקירה לצורך העלאת טענת אכיפה בררנית ועתירות לגילוי ראייה חסויה. עוד נדון בטענות חוקתיות ומנהליות במשפט הפלילי, וטענת הגנה מן הצדק. נעמוד גם על היבטים שונים של ניהול הליך הוכחות בדין ובהרכב בתיקים מורכבים. כמו כן נדון בסוגיות הנוגעות לחזקת החפות ולהודאות נאשמים ונעסוק גם בהסדר מותנה, הסדרי טיעון, גישור פלילי וימי מוקד. נבחן את הליך גזירת הדין בראי תיקון 113 לחוק העונשין, ניהול הליכי מעצר ובתי המשפט הקהילתיים.

סוגיות אקטואליות בסדר הדין הפלילי

מספר ההשתלמות

15-2020

תאריך ההשתלמות

24.3.2020 עד 23.3.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט ד"ר עמי קובו, בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

פרופ' אורן גזל-אייל, דיקאן הפקולטה למשפטים באוניברסיטת חיפה



שיטות הלימוד

הרצאות פרונטאליות, קבוצות דיון, פאנלים ומשחקי סימולציה ממחשבים.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לשופטים העוסקים בתחומיו השונים של המשפט הפלילי.

מטרת ונושאי ההשתלמות

מטרת ההשתלמות היא לתרום באופן משמעותי לכישורי ויכולות השפיטה בענייני משפחה, להעשיר את השופטים בידע תיאורטי ומעשי. כמו כן, נבקש להציג בפני המשתתפים סוגיות משפטיות עדכניות בתחום דיני המשפחה ולדון בסוגיות יום-יומיות הקשורות במלאכת השפיטה של שופטי המשפחה, לרבות בתחום ההתנהלות הדיונית.

יום השתלמות אחד ייוחד לנושא זיהוי ניכור הורי כתופעה והתמודדות בית המשפט עמה. ההשתלמות תכלול הרצאות של אנשי מקצוע מתחום הפסיכולוגיה והעבודה הסוציאלית, תוך שרטוט "מפת דרכים" לשופט, על מנת לסייע לו להתמודד נכון עם התופעה. ההשתלמות תכלול גם קבוצות דיון.

בימים האחרים תעסוק ההשתלמות בנושאים אלו:

1. היבטי דיני הביטוח הלאומי על משפחות הנמצאות בהליכי גירושין.
2. השפעת הליכי פשיטת רגל על ההליכים בבית המשפט לענייני משפחה.
3. יחסי הגומלין בין בתי המשפט לענייני משפחה לבתי הדין הדתיים באמצעות דו שיח וחילופי דעות עם דיינים וקאדים.
4. יישום תקנות סדרי הדין האזרחי החדשות על בתי המשפט לענייני משפחה.

סוגיות בדיני משפחה - חלק א'

מספר ההשתלמות

16-2020

תאריך ההשתלמות

29.3.2020 עד 31.3.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט נפתלי שילה, בית המשפט המחוזי, תל אביב- יפו

השופטת רבקה מקייס, סגנית נשיא בית המשפט לענייני משפחה, מחוז מרכז



5. יישום תיקון 18 לחוק הכשרות המשפטית והאפוסטרופוסות - מהלכה למעשה (ייפוי כוח מתמשך, תומך החלטות).
6. הרצאות בסגנון "טד" בנושא דיני ירושה.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטאליות של מומחים בתחומים השונים בכל הנוגע להקניית ידע ומידע עיוני; סדנאות בקבוצות קטנות לשם תרגול; פאנל שיציג עמדות ונקודות מבט שונות; שיתוף שופטים משתלמים בהעברת תכנים; למידת עמיתים בקבוצות קטנות.

קהל היעד

השתלמות **חובה** לשופטי בית-משפט לענייני משפחה. ההשתלמות פתוחה גם לשופטי נוער ולשופטי ערכאת הערעור.



מטרות ונושאי יום העיון

מטרת יום העיון היא למלא תוכן לגבי חובת ההכשרה בנושאי נוער, לקבלת מינוי "חלקי", בהתאם להגדרה הקבועה בסעיף 2(א) לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971:

"נשיא בית המשפט העליון, בהסכמת שר המשפטים, יטיל על שופטים מבין שופטי בית משפט מחוזי ושופטי בית משפט שלום לשמש כשופטי נוער במשך התקופה שיקבע, ורשאי הוא להטיל על שופטים כאמור לדון במעצרו ושחרורם של קטינים ובהליכים מקדמיים שלפני המשפט (ובסעיף זה- הליכים אחרים הקשורים לנוער), ובלבד ששופטים כאמור יעברו הכשרה מיוחדת לשמש שופטי נוער או הכשרה מתאימה לשמש שופטי נוער לצורך דיון בהליכים אחרים הקשורים בנוער, לפי העניין".

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות והעברת חומרים כתובים.

קהל היעד

שופטי שלום, בהתאם להחלטת נשיא בית משפט שלום האחראי עליהם.

הכשרה בנוער - לשופטי שלום

מספר ההשתלמות

17-2020

תאריך ההשתלמות

1.4.2020

המנהלת המקצועית של ההשתלמות

הנשיאה המיועדת של בתי משפט השלום לנוער
השופטת מיכל קפלן רוקמן



מטרות ונושאי ההשתלמות

מטרת יום העיון הינה לבחון בחינה משותפת של יעילות הכלים המגוונים שניתנו למשתתפים בהשתלמויות קודמות בנושא ויצירת שיח פתוח אודות היכולת ליישם אותם בשגרת החיים.

יום העיון יכלול סדנאות והרצאות קצרות שיחזקו את הכלים העיקריים שניתנו בהשתלמות (כגון פסיכולוגיה חיובית, מיינדפולנס, אימון אישי וכד') על מנת להעמיק את ההפנמה והמודעות, כמו כן, יינתנו כלים נוספים לשיפור האיזון בין חיי העבודה לחיי היום יום.

שיטות הלימוד

הרצאות קצרות, סדנאות ושיח פתוח.

קהל היעד

יום העיון מיועד עבור שופטים שלקחו חלק בהשתלמות מוקדמת שהתקיימה בנושא זה

יום עיון מתקדם בנושא התמודדות עם לחץ ושחיקה

חדש

מספר ההשתלמות

18-2020

תאריך ההשתלמות

23.4.2020

המנהלות המקצועיות של ההשתלמות

שופטת בית המשפט המחוזי (בדימ') אורית אפעל
גבאי

השופטת אבירה אשקלוני, נשיאת בתי משפט
השלום, מחוז דרום



מטרות ונושאי ההשתלמות

המנהלים המקצועיים של ההשתלמויות הם הסמכות המקצועית והניהולית האחראית על פיתוח, ליווי וקידום הלמידה בהשתלמות, לפי הנחיית המרכז ויעדיו. ניהול מקצועי של ההשתלמות הוא תפקיד מורכב בעל משמעות רבה להצלחת תהליך הלמידה של השופטים והרשמים המשתלמים. זאת, בין היתר, נוכח השינויים וההתפתחויות בעולם הלמידה והצורך לחדש ולהתחדש, שמעמידים לפני המנהלים המקצועיים של ההשתלמויות אתגרים הקשורים לא רק לעולם התוכן המשפטי אלא גם לעולם הלמידה וההדרכה. מטרת ההשתלמות היא להעמיק את הידע וההיכרות עם עולם ההדרכה מתוך שאיפה להרחיב את הידע ההדרכתי והכלים המעשיים לניהול ולפיתוח תכנית לימודים, ולניהול מקצועי מיטבי של השתלמויות ופעולות הדרכה אחרות לשופטים ולרשמים.

במסגרת ההשתלמות נעסוק בנושאים הבאים:

- למידה בעולם המבוגרים: מהי? כיצד היא מתחוללת? מתי היא מתרחשת ומה מאפייניה?
- עקרונות בפיתוח תכנית לימודים: איתור צרכי הדרכה, קביעת מטרות, סוגים של מבנים לתכנית, שיטות למידה, הגדרת מסגרות זמן, פתיחה וסגירה של השתלמות, ניהול למידה, הערכה ובקרה.
- סדנה בנושא הצגה של נושא: כיצד להציג נושא ולהעבירו באופן אפקטיבי ביותר, כיצד להעביר מסר בצורה ממוקדת ברורה ומשכנעת, כיצד להשתמש נכון בשפת הגוף והקול, כיצד ליצור דינאמיקה של שיתוף המשתלמים וכיצד לעשות שימוש נכון בעזרים.

ארגז כלים למנהלים מקצועיים של השתלמות

מספר ההשתלמות

19-2019

תאריך ההשתלמות

4.5.2020 עד 3.5.2020

ניהול מקצועי של ההשתלמות

המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים



שיטות הלימוד

הרצאות; קבוצות דיון; בחינת תכניות לימוד לאור עקרונות מבניים, תכנים ומתודולוגיות אשר נלמדו; תרגול בטלוויזיה במעגל סגור. ההדרכה בהשתלמות זו תיעשה בעיקר בידי אנשי מקצוע בתחום ההוראה וההדרכה.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת **כחובה למנהלים המקצועיים של ההשתלמויות** לפי זימון שישלח בנפרד מטעם המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים.

מטרות ונושאי ההשתלמות

מיומנות הכתיבה של פסק-דין היא אחת המיומנויות החשובות ביותר בשפיטה. למיומנות זו היבטים שונים הנוגעים לדין המהותי כמו גם למינהל שיפוט. הכתיבה משמשת כלי קומוניקטיבי חשוב, ויש לה תפקיד משמעותי בהעברת מסרים לקהל הקוראים. כתיבה טובה מסייעת גם לייעול הדיון ויש בה כדי לשפר את הקריאות וההבנה של פסק הדין.

מטרת ההשתלמות היא לפתח ולשפר את מיומנות הכתיבה של פסק-דין תוך השוואה, ניתוח ולמידה מדיסציפלינות אחרות שבהן המילים הן כלי עבודה או כלי ביטוי כגון: כתיבה ספרותית, כתיבה עיתונאית, עריכה לשונית ועוד. המודל שעל פיו נבנתה ההשתלמות מבוסס על ניסיון נצבר ועל מודל דומה המיושם במספר בתי ספר להשתלמות שופטים בחו"ל (ארצות הברית, קנדה, אוסטרליה, ניו זילנד).

הנושאים שיש כוונה ללמד בהשתלמות כוללים, בין היתר: מבוא פסק הדין - פסקת הפתיחה; כתיבת טענות הצדדים וניסוחן; ניתוח ממצאים עובדתיים וכתבתם; עריכת פסק הדין; כתיבה תכליתית; היבטי לשון ותחביר בפסק-דין; פסק הדין מנקודת המבט של ערכאת הערעור, ועוד.

כתיבת פסקי-דין

מספר ההשתלמות

20-2020

תאריך ההשתלמות

7.5.2020 עד 5.5.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופטת ענת ברון, בית המשפט העליון
השופט ד"ר יגאל מרזל, נשיא בית משפט מחוזי-מנהל בתי המשפט

צוות המדריכים הקבוע של ההשתלמות

כולל (לפי סדר הא"ב) את השופטים:
צבי ויצמן, גאולה לוין, מיכל נד"ב, רון סוקול, יהודית שבח



שיטות הלימוד

בין המרצים בהשתלמות - שופטים, מומחים בתחום הכתיבה, ועוד. עיקר הדגש בהשתלמות הוא על השתתפות אקטיבית של המשתתפים ועבודה בסדנאות בקבוצות קטנות תוך עריכה ושיפור המבנה, הצורה, הסגנון, הבהירות והתמציתיות של פסק הדין. המשתתפים בהשתלמות יתבקשו, כתנאי להשתתפות בהשתלמות ובסדנאות, לשלוח למנחי הסדנאות לפני ההשתלמות (לפי פנייה מוקדמת של המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים), דוגמאות של כתיבה לשימוש פנימי בהשתלמות בלבד ולצרכים לימודיים.

קהל היעד

כלל השופטים מוזמנים להירשם להשתלמות זו. מעבר לכך, כל שופט מהשנה השלישית לכהונתו יוזמן להשתתף בה לפחות פעם אחת, על פי שיקול דעת המרכז, ועל בסיס מקום פנוי, ובהתאם להפניית נשיאי בתי המשפט ובתי הדין לעבודה.



מטרות ונושאי ההשתלמות

המהפכה הדיגיטלית משפיעה על כל תחומי החיים. המשפט המסחרי, שהתפתחויות בו מתאפיינות עד כה בצעדים זהירים ואיטיים, נדרש להתאים את עצמו לאתגרים אלה.

תחום אמצעי התשלום והאשראים, הבסיס והיסוד לקיומה של מערכת סחר, קיבל דחיפה משמעותית של חדשנות באמצעות מטבעות וירטואליים וטכנולוגיה המאפשרת פעילות עסקית מאובטחת באינטרנט, אמצעים חדשים להעמדת אשראי (הלוואות P2P) ושירותי תשלומים שונים (Pay Pal, Ali Pay). זירות סחר חדשות (eBay, Amazon, Ali Express) משנות את הפרדיגמה המוכרת של דיני

החוזים ושל סדרי הדין, ריבוי עסקאות בינלאומיות מעורר שאלות של סמכות שיפוט ושל אכיפת חוזים, כוחם של תאגידי ענק דוגמת גוגל ופייסבוק מעלה סוגיות הנובעות מהלוקאליות של מערכת המשפט מול הגלובליות של התאגידים ושל זרימת המידע. מערכת סחר המבוססת על סחר מרחוק מעוררת שאלות של גניבת זהות והונאות אשראי.

בהשתלמות נדון בחידושים הטכנולוגיים המשפיעים על המשפט ובאתגרים שהם מציבים בזירה המשפטית והרגולטורית.

ההשתלמות תורכב משני רבדים: הראשון- הקניית ידע והבנה של המכשירים הטכנולוגיים הקיימים בשוק, ובכלל זה: מטבעות דיגיטליים, ארנקים דיגיטליים "חמים" ו"קררים", חוזים חכמים ושירותי סליקה מקוונים. רובד זה של ההשתלמות יהווה המשך והעמקה של יום העיון שהתקיים ב- 2019 בנושא המטבעות הדיגיטליים.

השני- ההתמודדות המשפטית והרגולטורית עם אתגרי הטכנולוגיה החדשה. התמודדות גורמי האכיפה והרגולציה עם חידושי הטכנולוגיה והתמודדות העולם המסחרי.

טכנולוגיה, אמצעי תשלום ומסחר בעידן הדיגיטלי

חדש

מספר ההשתלמות

21-2020

תאריך ההשתלמות

11.5.2020 עד 10.5.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט הבכיר אליהו בכר, בית המשפט המחוזי תל-אביב - יפו

השופטת סיגל רסלר-זכאי, סגנית נשיא בית משפט השלום תל-אביב - יפו

השופט עמית יריב, בית משפט השלום תל-אביב - יפו



שיטות הלימוד

ההשתלמות תתבסס על הרצאות אנשי אקדמיה בתחום המשפט ובתחומי הטכנולוגיה, על הרצאות של בכירים בגופי האסדרה והאכיפה וכן על הרצאות של גורמים הפועלים בזירה עצמה, ותיעשה הן בדרך של הרצאות פרונטליות והן בדרך של פאנל בו יוצגו עמדות נציגים בתחום בנושאים שעל הפרק.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת בעיקר לשופטים מן התחום האזרחי ומשפחה אך היא פתוחה לכל השופטים המתעניינים בנושא.

מטרות ונושאי ההשתלמות

במשך למעלה מעשור קיים המכון להשתלמות שופטים כנס משותף מדי שנה בשיתוף פעולה עם הפקולטה למשפטים של אוניברסיטת חיפה. המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים ממשיך מסורת זו. הכנס מוקדש בכל פעם לנושא אחר המשקף עניין משותף הן לציבור השופטים והן למומחים מן האקדמיה. על נושא הכנס תימסר הודעה בשלב מאוחר יותר.

שיטות הלימוד

פאנלים הכוללים הרצאות קצרות של הדוברים ודיון משותף.

קהל היעד

הכנס מיועד לכלל השופטים.

כנס חיפה

מספר ההשתלמות

22-2020

תאריך ההשתלמות

15.5.2020 עד 14.5.2020

המנהל המקצועי של ההשתלמות

המשנה (בדימו') לנשיא בית המשפט העליון,
השופט ד"ר שלמה לוין



מטרות ונושאי ההשתלמות

העשייה השיפוטית המיטבית מחייבת הכשרה הן בתחומי המשפט השונים והן בתחומי מיומנות השיפוט וההתנהלות השיפוטית. מיומנויות אלו אינן נלמדות במוסדות להכשרת משפטנים. מטרת ההשתלמות היא ללמד ולשפר את המיומנות בתחום זה. במהלך ההשתלמות ייחשפו המשתתפים לאתגרים ולדילמות מתחום ההתנהלות הדיונית ולמיומנויות השיפוט הנדרשות לשם התמודדות עמן. בהרצאות ובסדנאות שיועברו יוצגו כללים וכלים מתחומים אלה. בין היתר, יוקנו למשתתפים כלים בסיסיים לניהול יומן, ניהול זמן, ניהול אולם, תקשורת בין אישית באולם בית המשפט, ניהול תיקים וניהול משימות. ההרצאות, הדיונים והסדנאות יונחו בידי שופטים מערכאות גבוהות ושופטים בדימוס אשר ישתפו את המשתתפים בתובנות שרכשו בשנות כהונתם; וכן בידי מומחים.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות מלוות בשאלות ותשובות; הרצאות מלוות בסרטים וסימולציות; סדנאות הכוללות ניתוח אירועים ודיונים בקבוצות דיון; דיונים מונחים במליאה.

קהל היעד

כלל השופטים מוזמנים להירשם להשתלמות זו. מעבר לכך, כל שופט מהשנה השלישית לכהונתו יוזמן להשתתף בה לפחות פעם אחת, על פי שיקול דעת המרכז, ובהתאם להפניית נשיאי בתי המשפט ובתי הדין לעבודה.

התנהלות דינונית

מספר ההשתלמות

23-2020

תאריך ההשתלמות

17.5.2020 עד 19.5.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

הנשיא (בדימו') השופט משה גל
השופטת דפנה בלטמן-קדראי, מנהלת המרכז
להכשרה ולהשתלמות שופטים



מטרות ונושאי ההשתלמות

התוצר הסופי של ההליך השיפוטי הוא סיום המחלוקות, אם בהסכמה, אם בפסק-דין, או בהחלטה (להלן: "פסק דין"). באותם מקרים שבהם סיום ההליך הוא בדרך של מתן פסק דין מנומק, מתעוררת השאלה אם לתת את פסק הדין בתום הדין ובמעמד הצדדים, או לדחות את נתינתו לזמן אחר.

הניסיון המצטבר מלמד שלמתן פסק דין באולם, מיד בתום הדין, יש יתרונות רבים במונחי יעילות. השופט סיים זה עתה את הדין, וכל החומר שהובא בפניו מוכר וזכור לו, וניתן לסיים את כתיבת פסק הדין בזמן קצר. פסק הדין במקרה זה יהיה קצר וממוקד יותר, בעוד שדחייה למועד אחר עלולה להצריך לימוד מחדש של החומר ולהביא לצבירת מטלות כתיבה.

יתר על כן, במתן פסק הדין באולם, במעמד הצדדים ובאי-כוחם, יש לשופט את היכולת לעשות שימוש במאפייני תקשורת בין-אישית, ולא רק במלל הכתוב. כך למשל על דרך של שימוש נכון בקול בעת ההכתבה, על דרך של חזרה על משפטים מסוימים, יצירת קשר עין ועוד. מטרת ההשתלמות היא להקנות לשופטים כלים מעשיים לשיפור מיומנות של מתן פסק-דין בעל פה באולם. במסגרת ההשתלמות נעסוק במאפיינים הייחודיים של מתן פסק-דין באולם בית המשפט לעומת מתן פסק-דין בתצורות אחרות. כנגזרת מכך נתמקד גם בזיהוי אותם מצבים שבהם מתן פסק דין באולם הוא מיטבי, כמו גם במצבים שבהם השימוש הוא מורכב יותר, ומצבים שבהם ראוי שלא לתת את פסק הדין על אתר. ההשתלמות גם תעסוק בהכנה הנדרשת קודם למתן פסק הדין באולם, וכן במאפיינים הצורניים של מתן פסק דין באלם. לבסוף, ההשתלמות תעסוק גם במאפיינים של תקשורת בינאישית הנובעים ממצב הדברים המיוחד של מתן פסק-דין באולם. בכלל זה שפת הגוף, קצב ההכתבה, השימוש בקול ובקשר העין ויצירת התנאים המתאימים לכך שמתן פסק הדין בדרך זו יהיה יעיל ומוצלח.

מתן פסק-דין באולם בית המשפט

חדש

מספר ההשתלמות

24-2020

תאריך ההשתלמות

20.5.2020 עד 21.5.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

שופט בית המשפט המחוזי (בדימו') אילן שילה
השופט עדי הדר, בית משפט השלום תל אביב-יפו



שיטות הלימוד

הרצאות חזותיות של שופטים ומומחים בתחום; דיון בקבוצות קטנות בלמידת עמיתים; התנסות מעשית וצילום בווידאו במעגל סגור.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לכלל השופטים. מספר המקומות מוגבל.

מטרות ונושאי ההשתלמות

בהשתלמות נבקש להרחיב את הידע בנושאים הקשורים לקטינים ומתבגרים ולהליכי בית המשפט בעניינם, בתחום האזרחי ובתחום הפלילי.

יובא ידע מתחומים אשר תומכים בליבת העשייה הייחודית לנוער. בהשתלמות יוצגו סוגיות בתחומי הפסיכיאטריה של ילדים ומתבגרים, נירולוגיה וחקר המוח, פסיכולוגיה, עבודה סוציאלית, שיח ודיבוב קטינים, אשר משליכים על עבודת השופט בתחום הקטינים והנוער. כמו כן, ידונו היבטים משפטיים בנוגע לזכויות וחובות של קטינים, מתבגרים, הורים ואפוטרופסים, תוך התייחסות לחקיקה ולפסיקה עדכנית.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות, פאנל/קבוצות דיון וסיור במסגרת טיפולית.

קהל היעד

השתלמות **חובה** לשופטי נוער בערכאת שלום. כן מיועדת ההשתלמות לשופטים של בתי המשפט לענייני משפחה ולשופטי נוער בבתי המשפט הצבאיים. שופטים מכל הערכאות מוזמנים לקחת חלק בהשתלמות.

קטינים ונוער

מספר ההשתלמות

25-2020

תאריך ההשתלמות

1.6.2020 עד 3.6.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

הנשיאה המיועדת של בתי משפט השלום לנוער
השופטת מיכל קפלן רוקמן
השופטת אילנית אימבר, בית המשפט לנוער
במחוז צפון
השופט יניב בוקר, בית המשפט לנוער מחוז דרום

כמו כן מסייעת להשתלמות: השופטת טל ויסמן
בן שחר, בית המשפט לנוער במחוז צפון



מטרות ונושאי ההשתלמות

המשפט המנהלי חל על מערכות יחסים רבות ומגוונות בין הפרט לרשויות השלטון השונות. אתגרי המדיניות החדשים של הרשויות המנהליות עצמן (בתחומים כדוגמת הגירה, רגולציה כלכלית, תכנון ובנייה ועוד) הם גם אתגרים למשפט המנהלי. בנוסף לכך, סמכויותיהם הנרחבות כיום של בתי המשפט לעניינים מנהליים הופכות את המשפט המנהלי לתחום שמוטמע בעשייה היומיומית של בתי המשפט הרבה יותר מאשר בעבר. ההשתלמות מכוונת לבחון סוגיות שונות ועדכניות בתחום המשפט המנהלי - הן במישור המשפט המהותי והן במישור המשפטי הדיוני.

בהשתלמות נעסוק בסוגיות עקרוניות רוחביות במשפט המנהלי וכן תינתן התייחסות לנושאים ספציפיים שבתחומי סמכותו של בית המשפט לעניינים מנהליים. הנושאים שיידונו ייבחרו בסמוך להשתלמות, מתוך מגמה להביא לידי ביטוי את החידושים האחרונים ביותר.

שיטות לימוד

ההשתלמות תכלול הרצאות של אנשי אקדמיה ומשפטנים שעוסקים במשפט המנהלי "בשטח".

קהל היעד

ההשתלמות היא השתלמות **חובה** לשופטים של בתי המשפט לעניינים מנהליים.

המשפט המנהלי בבתי המשפט לעניינים מנהליים

מספר ההשתלמות

26-2020

תאריך ההשתלמות

8.6.2019

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט עוזי פוגלמן, בית המשפט העליון
השופטת פרופ' דפנה ברק-ארז, בית המשפט
העליון



מטרות ונושאי ההשתלמות

השתלמות שנתית זו מיועדת לברר סוגיות ניהוליות הכרוכות בפעולת בתי המשפט לדרגותיהם, לרבות נושאי ניהול ומנהל כלליים, וכן לדין בנושאים המתעוררים במשך השנה הנוגעים לפעילות בתי המשפט.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לנשיאים ולסגני נשיאים.

נשיאים וסגני נשיאים

מספר ההשתלמות

28-2020

תאריך ההשתלמות

18.6.2020 עד 17.6.2020

המנהלת המקצועית של ההשתלמות

נשיאת בית המשפט העליון השופטת אסתר חיות



מטרות ונושאי ההשתלמות

במהלך השנה הקרובה יכנסו לתוקפן תקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018. תקנות אלה מביאות עמן רפורמה מקיפה בסדרי הדין, שבבסיסה תפיסה חדשה לגבי דרך ניהול המשפט, אשר יש בה משום שינוי תרבותי משמעותי לגבי ההתנהלות של הליכים אזרחיים בישראל. מטרתה העיקריות של הרפורמה הן להתאים את התקנות לעידן המודרני, תוך שינוי החשיבה והתפיסה, באופן שיאפשר ניהול יעיל ונכון של ההליך בבית המשפט, בהינתן המשאבים הקיימים ובמסגרת העומסים הקיימים בבתי המשפט, זאת, תוך ההכרה בחשיבות אינטרס הציבור ככלל מנחה.

בבסיס הרפורמה בסדר הדין האזרחי עומדים שני עקרונות מנחים, אשר באים לידי ביטוי בנוסחן של התקנות ובדרך הטמעתן בבתי המשפט. הראשון- קביעת סדרי עדיפויות וניצול מידתי של משאבים קיימים באופן שלא יחול יותר בצורה גורפת העיקרון של "דין פרוטה כדין מאה". השני- שיקול אינטרס הציבור - בעת קבלת החלטות וניהול הדיון על בית המשפט להתחשב באינטרסים של כלל המתדיינים ולא רק באינטרסים של הצדדים בתיק ספציפי.

התפיסה החדשה היא שהשופט היושב בדין הוא שאחראי על הזמן השיפוטי וכי זה אינו שייך לבית המשפט או לצדדים אלא לציבור. תפקידו של בית המשפט לנהל ולהוביל את ההליך ולהקצות משאבים באופן מידתי לאותו תיק.

בהשתלמות נעסוק ביישום התקנות החדשות, בסוגיות שעלו בתקופה הראשונה שלאחר כניסת התקנות לתוקף, באתגרים שמציבות התקנות החדשות ובהצעות לשיפור.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות, פאנל/קבוצות דיון.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לכל השופטים והרשמים אשר עוסקים בתחום האזרחי.

הרפורמה בסדר הדין האזרחי- יישום, דילמות ואתגרים

חדש

מספר ההשתלמות

29-2020

תאריך ההשתלמות

22.6.2020 עד 21.6.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

נשיא בית המשפט העליון (בדימו'), השופט ד"ר
אשר גרוניס
השופט אורן שוורץ, בית המשפט המחוזי מרכז-
לוד



מטרות ונושאי ההשתלמות

ההשתלמות היא ייעודית לשופטי בתי המשפט לתעבורה. במסגרתה ידונו סוגיות ספציפיות הנוגעות לעבודתם. מטרת ההשתלמות היא להציג בפני המשתתפים את החידושים בתחום דיני התעבורה, הן בפן המשפטי והן בנוגע לאמצעים הטכנולוגיים המשמשים לאכיפה, וכן לדון בסוגיות הנוגעות לאופן ניהול הליכים אלה. בין היתר ידונו חידושי הפסיקה בתחום, דרכי ענישה ואמצעי שיקום של עבריני תעבורה, והחקיקה הצפויה בתחום. כמו כן יוצג מכשור המשמש לאכיפת עבירות תעבורה ובחינת תאונת דרכים. בנוסף יתקיים דיון בסוגיות הנוגעות להתנהלות הדיונית בתיקי תעבורה, על מנת להרחיב את סל הכלים של המשתתפים ולשפר את יכולת הניהול של ההליכים בתחום זה.

שיטות הלימוד

הרצאות עיוניות שתועברנה על ידי שופטים ומומחים בתחומים שונים, קבוצות דיון בהנחיית שופטים ותיקים וסגני נשיא (למידה מעמיתים), פאנלים בהשתתפות השחקנים השונים בהליכים אלה, וכן הדגמות של מכשירי אכיפה.

קהל היעד

השתלמות **חובה** לכלל שופטי התעבורה. ההשתלמות מיועדת גם לשופטים אחרים שעיסוקיהם נוגעים בתחום התעבורה, כגון שופטים בתחום האזרחי הדנים בתאונות דרכים, שופטים בתחום הפלילי הדנים גם בעבירות הקשורות לתחום התעבורה, שופטים הדנים בתיקי תעבורה כערכאת ערעור, שופטי תעבורה עמיתים, ושופטים צבאיים.

סוגיות בדיני תעבורה

מספר ההשתלמות

30-2020

תאריך ההשתלמות

25.6.2020 עד 23.6.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט אביטל חן, נשיא בתי משפט השלום,
מחוז ירושלים
השופט אינאס סלאמה, נשיא בתי משפט
השלום, מחוז חיפה
השופט גיל קרזבום, סגן נשיא בית המשפט
לתעבורה מחוז חיפה



מטרות ונושאי ההשתלמות

יום העיון יוקדש לדין בחידושים בחקיקה ובפסיקה בתחומי הביטחון הסוציאלי - ביטוח לאומי על רבדיו השונים; ביטוח בריאות; ותחומים משיקים המצויים בסמכותו של בית הדין לעבודה. כן יקוימו דיונים בנושאים פרוצדוראליים הרלוונטיים להתדיינות בתחום הביטחון הסוציאלי. בנוסף לנושאים המשפטיים ייבחנו גם חידושים רלוונטיים משדה הרפואה.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות, סימולציות וקבוצות דיון.

קהל היעד

יום העיון הינו **חובה** לשופטי ורשמי בתי הדין לעבודה.

יום עיון בטחון סוציאלי

מספר ההשתלמות

31-2020

תאריך ההשתלמות

29.6.2020

המנהלות המקצועיות של ההשתלמות

השופטת סיגל דוידוב-מוטולה, בית הדין הארצי לעבודה

השופטת ד"ר חנה אופק גנדלר, בית הדין הארצי לעבודה

השופטת חנה טרכטינגוט, בית הדין האזורי לעבודה, תל אביב-יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

ההשתלמות מיועדת להקנות ידע מעמיק על סוגי הענישה הפלילית, בדגש על הפסיקה העכשווית והניסיון השיפוטי המעשי היום יומי. במסגרת ההשתלמות תיעשה בחינה מעמיקה של ההיבטים התיאורטיים והמעשיים של הענישה בפלילים, תוך סקירת פסיקה עדכנית של בית המשפט העליון בסוגיות השונות, ובהן: שלב הראיות לעונש והטיעונים לעונש; מעמד נפגע העבירה; עבודת שירות המבחן (התסקיר - נאשם ונפגע); הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה - בחינה ויישום של תיקון 113 לחוק העונשין; שיקולי ענישה; הסדרי טיעון; גישור; סוגי העונשים השונים - מאסר בפועל (בבית הסוהר או בעבודת שירות), מאסר על תנאי, קנס, מבחן, שירות לתועלת הציבור, התחייבות, פיצוי; גזר הדין; דחיית ביצוע של עונש; ענישה באי הרשעה; גזר הדין במבחן ערכאת הערעור.

שיטות הלימוד

הרצאות, פאנל ודיונים במליאה.

קהל היעד

ההשתלמות היא חובה לשופטים החדשים המיועדים לטפל בתיקים פליליים ובכלל זה שופטי תעבורה ושופטי נוער, ולשופטים העוסקים בתיקים פליליים וטרם השתתפו בהשתלמות זו. כמו כן מוזמנים להשתתף בהשתלמות כלל השופטים.

ענישה בפלילים

מספר ההשתלמות

32-2020

תאריך ההשתלמות

02.7.2020 עד 30.06.2020

המנהל המקצועי של ההשתלמות

השופט גלעד נויטל, סגן נשיא בית המשפט המחוזי תל אביב- יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

ההשתלמות מיועדת לתת ידע וכלים נדרשים לטיפול בתיקי נזקי גוף. היא מתמקדת בחישוב הפיצויים, הכרת ראשי הנזק, הדרכים להערכת הפיצוי בכל אחד מראשי הנזק, קביעת הפיצוי הכולל והניכויים ממנו. השתלמות זו היא הראשונה מתוך שתיים. במסגרתה יידונו הנושאים הבאים: מבוא לחישוב הפיצוי; הפגיעות האורתופדיות השונות ודרך קביעת הנכות והקשר הסיבתי בתחום רפואה זה, שהוא התחום השכיח ביותר לפגיעות כתוצאה מתאונות; דרך הניהול של תביעת נזקי גוף; ההתנהלות מול מומחים רפואיים; ודרך קביעת הנזק הלא ממוני.

שיטות הלימוד

ההשתלמות משלבת בין הרצאות פרונטליות הניתנות לכלל המשתתפים ובין תרגילים שנעשים בקבוצות קטנות. במהלך ההשתלמות מוקצה זמן גם לדיון בשאלות שונות שמעלים המשתתפים כמו גם בסוגיות יום-יומיות שיש להן חשיבות לשופטים העוסקים בנזקי גוף. מערך התרגילים מתייחס למצבים שונים, החל מהתיקים הפשוטים יותר (תיקים ללא נכות) ועד לתיקים מורכבים יחסית (תיקים שבהם נקבעו לנפגע מספר נכויות בתחומים שונים). בנוסף התרגילים משלבים סוגיות שכיחות בדרך חישוב הפיצויים בנזקי גוף. במהלך התרגילים ניתנים למשתתפים אירועים והם מתבקשים לקרוא אותם ולהכין הצעות לפשרה ותחשיבי נזק, שלאחריהם מתקיים דיון בקבוצות השונות על מתחם הפיצוי הראוי בכל אחד מהאירועים.

קהל היעד

ההשתלמות היא **חובה לכל השופטים החדשים המיועדים לטפל בתיקי נזקיין**. כמו כן, מוזמנים להשתתף בהשתלמות כלל השופטים בדגש על אלו העוסקים בנזקי גוף.

חישוב פיצויים חלק א'

מספר ההשתלמות

33-2020

תאריך ההשתלמות

5.7.2020 עד 7.7.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט ארנון דראל, בית המשפט המחוזי, ירושלים
השופטת עירית כהן, בית המשפט המחוזי, מרכז-
לוד



מטרות ונושאי ההשתלמות

בכל אחד מבתי המשפט והמחוזות מינו נשיאי בתי המשפט ובתי הדין "ממונים על ההדרכה" האמונים על קידום פעילות הדרכה של שופטים ורשמים ביחידות בתי המשפט, בשיתוף הנשיא, ובהכוונת המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים.

מדי שנה יוזמנו השופטים הממונים על ההדרכה להשתתף בכנס מקצועי ובמפגשי למידה ועבודה. אלו באים להרחיב ולהעמיק את הידע והכלים העומדים לרשות ממוני ההדרכה בנושאי הדרכה ולמידה, ולעדכן במגמות חדשות ושינויים בעולם הלמידה, שיטות וטכנולוגיות למידה, הערכת אפקטיביות ההדרכה וכד'.

כך גם תינתן הזדמנות להיחשף לניסיונם של שופטים בבתי המשפט השונים, להעלות יוזמות שלהן תרומה והשפעה על עבודת השופטים, ולתאם את הפעילות אל מול המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים. מפגשים אלו יש בהם גם לעודד שיתופי פעולה בין שופטים עמיתים ולהוות מנוף ללמידה וצמיחה.

בשנת 2020 יתקיימו מפגשים של ממוני ההדרכה בשעות אחר הצהריים באחד מבתי המשפט, בדומה למפגשים שנקבעו בשנים קודמות. בנוסף יתקיים יום העיון שנועד להרחיב את הידע, המודלים והכלים בתחום ההדרכה והפיתוח הארגוני בנושאים שבהם בחרו השופטים הממונים לקדם פעילות ביחידות, ובנושאים שיש בכוונת המרכז לקדם ביחידות. במהלך ההשתלמות יועצים ארגוניים ואנשי הדרכה ינחו וילוו מקצועית את קבוצות השופטים לפי הפרויקטים שיבחרו.

שיטת הלימוד

הרצאות של מומחים בפיתוח הדרכה, יועצים ארגוניים, ולמידה מעמיתים.

קהל היעד

יום העיון מיועד כחובה לשופטים אשר נבחרו לתפקיד ממונה הדרכה ביחידות בתי המשפט ובתי הדין. זימון ליום העיון יישלח בנפרד מטעם המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים.

יום עיון ממוני הדרכה בבתי המשפט ובבתי הדין

מספר ההשתלמות

34-2020

תאריך ההשתלמות

10.9.2020

ניהול מקצועי של ההשתלמות

המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים



מטרות ונושאי ההשתלמות

ההשתלמות מבקשת להקנות ידע מעמיק בתחום עבירות המין והסחר בבני אדם. המשתלמים ייפגשו בהשתלמות עם האנשים העוסקים בחיי היום-יום בטיפול בסוג עבירות זה, ויישמעו באופן בלתי אמצעי קורבנות (ונאשם) של עבירות אלה, בכדי להעמיק את נקודת המבט השיפוטית בנדון.

במסגרת ההשתלמות ייבחנו היבטים תיאורטיים ומעשיים של סוגיות בנושא עבירות המין וסחר בבני אדם, ובהן: שפיטה בעבירות מין - הערכת מהימנות של קורבן העבירה; ספק סביר בעבירות מין; חקירת ילדים; חקירת אנשים עם מוגבלויות נפשיות ושכליות; פגיעות מיניות במגזרים שונים; שירותי סיוע וטיפול לנפגעים; טיפול בגברים פוגעים; טראומה משנית - התמודדות השופט עם העיסוק בתחום עבירות המין; המאבק בתופעת הסחר בבני אדם באמצעות חקיקה והסדרים נוספים.

שיטות הלימוד

בהשתלמות יתקיימו הרצאות, פאנלים ושיח עם נפגעי תקיפה מינית.

קהל היעד

ההשתלמות היא חובה לשופטים חדשים המיועדים לטפל בתיקים פליליים ולשופטים העוסקים בתיקים פליליים וטרם השתתפו בהשתלמות זו. כמו כן מוזמנים להשתתף בהשתלמות כלל השופטים.

עבירות מין וסחר בבני אדם

מספר ההשתלמות

35-2020

תאריך ההשתלמות

15.9.2020 עד 13.9.2020

המנהל המקצועי של ההשתלמות

השופט גלעד נויטל, סגן נשיא בית המשפט המחוזי תל אביב- יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

קביעת העובדות במשפט היא מלאכתם העיקרית של השופטים בכל תחומי עיסוקם. תהליך קביעת העובדות נעשה על ידי מרבית השופטים במרבית המקרים באורח כמעט אוטומטי. מטרת ההשתלמות היא לפתוח בפני ציבור השופטים כיווני חשיבה חדשים בנוגע לתהליך חשוב זה ולא לגר דוקטרינות ומגמות רווחות.

ההשתלמות תעסוק בהיבטים תיאורטיים ומעשיים של תהליך קביעת העובדות במשפט (רשימת הנושאים אינה סגורה עדיין):

1. ניתוח כלכלי של דיני הראיות;
2. הצורך בכללים פורמאליים ומגמת המעבר מכללים של קבילות לכללים של משקל;
3. ראיות כלליות ודרישת האינדיבידואליזציה בהוכחת עובדות;
4. התערבות ערכאת הערעור בממצאי עובדה;
5. התפתחויות בדוקטרינת הפסילה הפסיקתית;
6. עדות שותף שטרם נסתיים עניינו - השלכות ביטול הלכת קינזי;
7. התמודדות עם ראיות סטטיסטיות;
8. קבילות ראיות שנלקחו מרשתות חברתיות;
9. התפתחויות בדיני חסיון עו"ד-לקוח;
10. דרכי הוכחה מיוחדות בסוגי התדיינות שונים, כגון קנין רוחני;

שיטות הלימוד

ההשתלמות תכלול הרצאות פרונטאליות של אנשי אקדמיה ושופטים, קבוצות תרגול קטנות ופאנלים.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לשופטים מכלל הערכאות.

קביעת עובדות במשפט - סוגיות נבחרות

חדש

מספר ההשתלמות

36-2020

תאריך ההשתלמות

23.9.2020 עד 22.9.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט פרופ' אלכס שטיין, בית המשפט העליון
השופט מיכאל קרשן, בית משפט השלום בכפר
סבא



מטרת ונושאי ההשתלמות

מטרת ההשתלמות היא להציג בפני השופטים/ות את ההתפתחויות החדשות בתחום הטכנולוגיה של בינה המלאכותית ומשפט. הן אלו שנעשה בהם שימוש בפועל, והן אלו שמתוכננות לעתיד לבוא. הנושאים העיקריים שיש כוונה ללמדם:

1. האם יוכלו מחשבים להחליף שופטים בבית המשפט?
2. האם החלטות שיפוטיות מבוססות על תוכנות בינה מלאכותית עדיפות על החלטות שופטים בשר ודם?
3. אלו תוכנות כאלו הן כבר בשימוש בעולם.

גם אלו הסוברים כי מחשבים לעולם לא יחליפו שופטים מסכימים כי לעתיד לבוא מערכות תוכנה תעזורנה ותסייענה לשופטים משמעותית, ואולי אף תעצמנה ותשפרנה את תפקוד השופטים. שאלות ששופטים נאלצים כיום לנחש ולהעריך ללא כלים מספקים ייענו בקלות. כבר היום ישנם שופטים במדינות מסוימות בארה"ב המקבלים את הסיכוי (הסטטיסטי) שנאשם בעבירה שלפניהם ישוב לסורו, איזה עונש מביא לאיזו תוצאה (סטטיסטית), כמה יעלה לציבור כל הליך שלהם, וכן הלאה. התקדמות זאת נובעת מהתחזקות כוח המחשוב, מהתעצמות מאגרי המידע (מה שמכונה Big Data) ומפיתוח תובנות של בינה מלאכותית (Machine learning & Deep learning). מחקרים בתחום זה המשלבים מתודות במדעי החברה עם מתודות חדשניות בתחום מדעי המחשב, ישנו כנראה את עולם המשפט (כפי שהם משנים את חיי היומיום בתחומים אחרים).

עלינו לזכור שמומחים סברו בעבר שמחשבים לא יוכלו לתרגם משפה לשפה, לא ינצחו את אלופי העולם בשחמט, לא יוכלו לנהוג מכוניות, ולא ינצחו בתחרויות טריוויה. ובכל אלו היכו המחשבים את בני האדם. על כן עלינו להתכונן ליכולות אלו, להיחשף אליהן, ולנסות לראות כיצד יוכלו לתרום לעשייה שיפוטית. במיוחד לאור העובדה שרבים רואים בתחום זה את עתיד המחקר המשפטי.

טכנולוגיה משפט, בינה מלאכותית ומה שביניהם

חדש

מספר ההשתלמות

38-2020

תאריך ההשתלמות

22.10.2020 עד 21.10.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט ד"ר אברהם אברהם, נשיא בית המשפט המחוזי נצרת
שופט בית משפט השלום (בדימו') ד"ר אברהם טננבוים



השתלמות שופטים בתחום תתאר ותסביר בקצרה את תחום הבינה המלאכותית, את הכיוונים העיקריים בו הרלוונטיים לתחום המשפט, ותביא חוקרים שעסקו בו ואת ממצאיהם. דגש יינתן לטכנולוגיות שכבר קיימות כיום בעולם המשפט, ולכאלו שאולי יכולים השופטים ליישם בעבודתם היומיומית.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטאליות של מומחים בתחומים השונים בכל הנוגע להקניית ידע ומידע עיוני והדגמות ככל הניתן של טכנולוגיות קיימות

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לכלל השופטים המתעניינים בתחום.



מטרות ונושאי ההשתלמות

בחודש ספטמבר 2019 עתיד להיכנס לתוקפו חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, תשע"ח - 2018 ומאותו מועד יחולו הסדרים משפטיים ודיוניים חדשים בתחום חדלות הפירעון.

כהמשך להשתלמות הראשונית המתקיימת בשנת 2019 מבוקש בהשתלמות השנה להמשיך ולעסוק בהסדרים חדשים אלה. בין היתר תעסוק ההשתלמות בשינוי המשמעותי בתפיסת חדלות הפירעון, תוך שימת דגש על שיקום החייבים וכן בנושא העברת הסמכות לדון בתיקי פשיטות רגל לבתי משפט השלום, העדפת נושים, הפעלת חברה בהליכי שיקום, תכנית תשלומים וכן בהסדרים חדשים בתחום הנשייה לחברות וליחידים.

חלק נכבד מההשתלמות יוקדש ליישום של החוק החדש, לשאלות שיתעוררו בשנה הראשונה שלאחר כניסת החוק לתוקף, לחידושים ולעדכונים.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות, פאנל/קבוצות דיון.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לכל השופטים אשר עוסקים בתחום חדלות הפירעון, הן בבתי המשפט המחוזיים והן בבתי משפט השלום.

חדלות פירעון של תאגידים ויחידים

מספר ההשתלמות

39-2020

תאריך ההשתלמות

27.10.2020 עד 25.10.2020

המנהל המקצועי של ההשתלמות

נשיא בית המשפט העליון (בדימו') השופט ד"ר
אשר גרוניס



מטרות ונושאי ההשתלמות

השנה באופן חריג הורחבה מתכונת יום העיון לשני ימי השתלמות מלאים.

השתלמות דו יומית זו תתמקד בשני נושאים מרכזיים:

ביום הראשון יושם דגש על: שיפור מיומנויות השופטים בישוב סכסוכים ופישור בין הצדדים הניצים. חלק זה יכלול סימולציות, דיונים בקבוצות קטנות והדרכות, על מנת להרחיב ולשכלל את ארגז הכלים של השופט הן במישור הטיפולי והן במישור המשפטי.

ביום השני ישמעו הרצאות בנושאים הבאים:

1. הרצאות מומחי עזר בתחום הירושה כגון פסיכיאטר, מומחה להשוואת כתבי יד וגנאולוג.
2. מטבעות דיגיטאליים - יסודות והשלכות לדיני חלוקת הרכוש.
3. שיטות חשבונאיות להערכת חברה ומוניטין.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות של מומחים בתחום; קבוצות דיון (פאנל) בהשתתפות אנשי מקצוע שיציגו עמדות ונקודות מבט שונות;

קהל היעד

השתלמות חובה לשופטי בתי המשפט לענייני משפחה. ההשתלמות פתוחה לכלל השופטים המתעניינים בתחום.

סוגיות בדיני משפחה - חלק ב'

מספר ההשתלמות

40-2020

תאריך ההשתלמות

29.10.2020 עד 28.10.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט נפתלי שילה, בית המשפט המחוזי, תל אביב-יפו
השופטת רבקה מקייס, סגנית נשיא בית המשפט לענייני משפחה, מחוז מרכז



מטרות ונושאי ההשתלמות

לחצים ומתחים מהווים חלק משגרת חייו של אדם בעולם המודרני, וביתר שאת מקום שמדובר בשופטים וברשמים, שמתמודדים יום יום עם הצורך לתמרן בין מגוון תפקידים בתחום העשייה השיפוטית. מצבי לחץ ושחיקה מוצאים ביטוי במגוון תחומי העיסוק השיפוטי ולאורך שלבי הקריירה השונים, במגוון הערכאות ובכל תחומי השיפוט. השחיקה והלחץ מוצאים ביטויים הן במישור הפיסי והן במישורים הנפשי והשכלי והם קשורים קשר הדוק לתחושת הרווחה (well-being) של השופט כפרט.

מתוך תפיסה המעמידה את השופט במרכז, אנו מבקשים להעלות נושא זה לסדר היום ולהציע כלים להתמודדות עם מצבי לחץ ושחיקה, שמקורם בעשייה השיפוטית. כלים אלה מכוונים לתת מענה למימדי הלחץ והשחיקה השונים ולהציע כיוונים לשיפור איכות החיים ולבניית חוסן שיפוטי. כך, למשל, יינתנו כלים מתחומי הפסיכולוגיה החיובית, הקשיבות (mindfulness), תנועה ותזונה נכונות ובריאות, שיח עמיתים מונחה, ועוד. ביחס לכל אחד מאלה תינתנה הזדמנויות לתרגול ולהתנסות במסגרת ההשתלמות.

שיטות הלימוד

ההשתלמות תהיה מבוססת על עבודה במליאה ובקבוצות, בשיתוף אקטיבי של המשתלמים ותנוחה על ידי אנשי מקצוע מובילים מדיסציפלינות מגוונות. מצופה מן המשתתפים לקחת חלק פעיל בתכני ההשתלמות.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לשופטים מכהנים ורשמים בכירים, מכל התחומים, בעלי ותק של חמש שנות שיפוט לפחות. מספר המשתתפים מוגבל.

כלים להתמודדות עם לחץ ושחיקה

מספר ההשתלמות

41-2020

תאריך ההשתלמות

3.11.2020 עד 1.11.2020

המנהלות המקצועיות של ההשתלמות

השופטת אבירה אשקלוני, נשיאת בתי משפט השלום, מחוז דרום



מטרות ונושאי ההשתלמות

חשבונאות ומשפט הם תחומי דעת הנושקים זה לזה. המשפט, בענפיו השונים, עושה שימוש בחשבונאות. כשופטים אנו מכריעים בנושא הערכות שווי של חברות, מתחשבים בהערכות שווי בעת קבלת החלטות במהלך הליכי פירוק תאגידים, נעזרים בהערכות שווי בעת פסיקת פיצויים בדיני חוזים ונזיקין ועוד.

לטובת כל אלה עלינו להכיר את המכשירים החשבונאיים השונים ולדעת כיצד להיעזר בהם.

מטרת ההשתלמות היא להנגיש לשופטים את המכשיר החשבונאי באמצעות הכרה של דוחות כספיים על סוגיהם, עיון במוצגים חשבונאיים וניתוח אירועים פיננסיים.

בהשתלמות ירצו מומחים לחשבונאות מן השורה הראשונה.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות לצד סדנא בקריאת דוחות חשבונאיים.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לכלל השופטים

חשבונאות וקריאת דוחות

חדש

מספר ההשתלמות

42-2020

תאריך ההשתלמות

4.11.2020

המנהלת המקצועית של ההשתלמות

שופטת בית משפט השלום (בדימו') ד"ר איריס סורוקר



מטרות ונושאי ההשתלמות

יש שיאמרו שהשוויון כבר כאן, אולם התבוננות מעמיקה יותר מעלה כי שאלות של מגדר מתעוררות בתחומי משפט רבים כמו גם בחיים מחוץ למשפט. בראש ובראשונה אנו מבקשות להדגיש כי ההשתלמות מיועדת לכולם, והיא חשובה לשופטים ולשופטות כאחד. ההשתלמות תחשוף את המשתתפים לשאלות שלא הכל מודעים אליהן, כולל למחקרים עדכניים מתחום מדעי המוח, כגון שאלת הבדלים בין מוח גברי לנשי; מחקרים על הטיות לא מודעות וכיצד הן משפיעות עלינו; ויישום של כל התובנות הללו לתחומי המשפט השונים.

בהשתלמות נציג תיאוריות פמיניסטיות שונות, לרבות פמיניזם משפטי, ונדון במשמעויותיהן בתחומים שונים. נציג מחקרים עדכניים על הטיות וסטריאוטיפים והאופן בו הם באים לידי ביטוי בענפי המשפט בכל התחומים. כך למשל, מעבר לדוגמאות המוכרות כגון השפעת לבוש על פסיקה בתיקי אונס, נציג דוגמאות אחרות כגון פסיקת פיצויים בנזיקין לנשים ולגברים באופן שונה כתוצאה מהטיות לגבי תפקידים מגדריים בבית, או כושר השתכרות כמו גם הטיות מגדריות בתחום דיני הראיות. נדון באופן ספציפי בהשפעות של שאלות מגדר בדיני משפחה; באלימות מבוססת מגדר, משפט פלילי בכלל ועבירות מין בפרט; בדיני עבודה; במשפט מנהלי תוך דגש על זכויות סוציאליות; בהשפעות מגדר על המשפט האזרחי תוך דגש על שאלות של אפליה בתחומים השונים; נעמוד על ההבדלים בין אפליה מודעת לאפליה תוצאתית. עוד נדון באפליות מרובות או מצטלבות (כנגד נשים ערביות, חרדיות, וכו').

שיטות הלימוד

ההשתלמות תהיה מבוססת על הרצאות של א/נשי אקדמיה מתחום המשפט, החברה, ומדעי המוח, בנוסף לסרטטים ומצגות רלוונטיות. נשאף להביא עדות של נשים הרלבנטיות לתחומים של אלימות מבוססת מגדר ושל נשים בתעשיית המין.

"מגדר זה לכולם" - שאלות של מגדר בחיים ובמשפט

חדש

מספר ההשתלמות

43-2020

תאריך ההשתלמות

10.11.2020 עד 08.11.2020

המנהלות המקצועיות של ההשתלמות

השופטת ד"ר מיכל אגמון-גונן, בית המשפט המחוזי תל אביב-יפו
פרופ' רות הלפרין-קדרי, ראשת מרכז רקמן,
אוניברסיטת בר אילן



קהל היעד

מבוקש לחזור ולהדגיש. זו אינה השתלמות לנשים בלבד. ההפך הוא הנכון. ההשתלמות חשובה לכל השופטים והשופטות מכל התחומים, והמנהלות המקצועיות מקוות לראות מספר זהה של שופטים ושופטות.

מטרות ונושאי ההשתלמות

יום העיון מיועד לשופטים חדשים של בתי הדין לעבודה, לצורך לימוד סוגיות מרכזיות בתחומי הביטחון הסוציאלי - ביטוח לאומי על רבדיו השונים - בהיבטים של חקיקה, פסיקה והפרקטיקה הנוהגת.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות, סימולציות וקבוצות דיון.

קהל היעד

שופטים ורשמים חדשים של בתי הדין לעבודה.

יום עיון בנושא ביטוח לאומי לשופטים חדשים

חדש

מספר ההשתלמות

44-2020

תאריך ההשתלמות

11.11.2020

המנהלות המקצועיות של ההשתלמות

השופטת סיגל דוידוב-מוטולה, בית הדין הארצי לעבודה

השופטת ד"ר חנה אופק גנדלר, בית הדין הארצי לעבודה

השופטת חנה טרכטינגוט, בית הדין האזורי לעבודה, תל אביב-יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

ליום העיון חמש מטרות מרכזיות: **האחת**, להעניק כלי חיפוש לשופט שאינו בעל רקע תורני, לשם חיפוש חומר בצורה ידידותית ואחראית. **השנייה**, הצגת מפה ראשונית של מקורות המשפט העברי - הקשר בין התורה, המשנה, התלמוד; מיהם הראשונים והאחרונים; גופי הפסיקה המרכזיים - הרמב"ם, השולחן-ערוך ושו"תים עד לימינו; כוח התקדים. **השלישית**, הצגת דוגמאות לשימושים שונים של המשפט העברי בפסיקת בתי המשפט בתחומי משפט שונים. **הרביעית**, שמיעת מומחים בתחום. **החמישית**, המחשת האפשרות לגשת לשיטת המשפט העברי על ידי דוגמה ותרגול.

במסגרת ההשתלמות ידונו הנושאים הבאים: מהו המשפט העברי - חלק מהמשפט המשווה, נכס תרבותי ולאומי, רלוונטי למונח "מדינה יהודית ודמוקרטית", חלק יישומי של חוק יסודות המשפט; הקושי בפנייה למשפט העברי, גם ביחס לשיטות משפטיות חוץ-ישראליות, זאת בשל חוסר הנגישות אליו, אופיו החוצה זמן ומקום, פערי ידע, סגנונו הייחודי, שפתו המורכבת, וכן העדר מפתחות ומנועי חיפוש זמינים בהכרח למי שאינו מתמצא בתחום.

שיטות הלימוד

הרצאות של שופטים, אנשי אקדמיה ומומחים. בהשתלמות צפוי תרגול ומתן אפשרות רחבה למשתתפים לשאול שאלות. כך על פי הכלל ששאלה שאיננה טובה היא רק זו שלא נשאלה.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לכלל השופטים, לרבות שופטים ללא רקע מיוחד במשפט העברי.

משפט עברי שווה לכל נפש

מספר ההשתלמות

45-2020

תאריך ההשתלמות

12.11.2020

המנהל המקצועי של ההשתלמות

השופט ניל הנדל, בית המשפט העליון



מטרות ונושאי ההשתלמות

ההשתלמות מיועדת להקנות לשופטים כלים, הן במישור העיוני (ההיבטים התיאורטיים, הדינים הרלוונטיים וההלכה הפסוקה) והן במישור המעשי (מיומנות), שיאפשרו לייעל ולשפר את העבודה השיפוטית שמטרתה להביא לפתרון הסכסוך בדרך של הסכמה ולא בהכרעה על-פי דין.

ההשתלמות תוקדש לבחינת היבטים שונים הנוגעים לנושאי פשרות בהליכים אזרחיים לסוגיהם ובשילובם של ניהולם (החל משלב ניתוב התיק, דיון בבקשות לסעדים זמניים, דרך שלבי קדם המשפט, ההוכחות והסיכומים ועד לשלב הערעור).

בגדר כך תכלול ההשתלמות הרצאות שתעסוקנה בהיבטים שונים של הנושא, לרבות: הצגת טכניקות לניהול משא ומתן ובחינת התאמתן להליך משפטי; גישור; פשרה; הבסיס המשפטי העיוני והפורמלי העומד ביסוד חתירה לפשרות בבית המשפט; ושאלות אתיות הכרוכות בהיבטים אלה של ההליך האזרחי. כמו כן ייבחן תפקוד בית המשפט בתחום הנדון מנקודת מבטם של המתדיינים ובאי כוחם, תוך התייחסות לקטגוריות שונות של מתדיינים וסוגי הליכים.

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטאליות, לרבות של אנשי מקצוע בתחום ניהול משא ומתן. בנוסף להרצאות, תכלול ההשתלמות דיונים אשר יתקיימו במסגרת קבוצות דיון מונחות, כשבכל קבוצה מספר מצומצם יחסית של משתתפים. בגדרן יבחנו סוגיות שונות לרבות יישום מושכל של הוראת סעיף 79 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 או 4(ג) לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975; מינוי מומחה מטעם בית המשפט כמכשיר שיכול לסייע בהשגת פשרה; ואופן הכנת התיק וניהולו תוך ראיית המטרה של סיומו בפשרה.

יישוב סכסוכים בדרך של פשרה

מספר ההשתלמות

46-2020

תאריך ההשתלמות

19.11.2020 עד 17.11.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופטת יעל וילנר, בית המשפט העליון
השופט משה ברעם, בית המשפט המחוזי ירושלים
השופטת תמר אברהמי, בית המשפט המחוזי תל אביב-יפו



קהל היעד

ההשתלמות מיועדת בעיקר לשופטים ולרשמים הדנים בתיקים אזרחיים, הן כערכאה דיונית והן כערכאת ערעור. תינתן עדיפות לשופטים שעברו השתלמות בסיסית בהתנהלות דיונית.

מצופה מהמשתלמים להשתתף באופן פעיל בהשתלמות אגב שיתוף הקבוצה כולה בניסיונם ובתובנות שצברו במהלך השנים, ולתרום לקידום מטרות ההשתלמות בדרך של למידת עמיתים. מספר המשתתפים מוגבל.

מטרות ונושאי ההשתלמות

השתלמות זו היא ההשתלמות השנייה מתוך שתי השתלמויות העוסקות בחישוב פיצויים. בהשתלמות זו נעסוק בתיקי נזקי גוף מורכבים יותר ויידונו הנושאים הבאים: פסיקת פיצויים בראשי נזק שונים; חישוב הפיצוי בתביעות תלויים ועזבון; הניכויים מתוך הפיצוי, תוך מתן דגש על ניכוי תגמולי הביטוח הלאומי ותביעות השיבוב. בנוסף מתוכננת הרצאה באחד מתחומי הרפואה וכן התנסות בעבודה בעזרת תכנה לחישוב פיצויים.

שיטות הלימוד

ההשתלמות משלבת בין הרצאות פרונטליות הניתנות לכלל המשתתפים ובין תרגילים ודיון בקבוצות דיון קטנות יותר. בתרגילים מתנסים המשתתפים בחישוב נזק ופיצויים בתיקים ובמקרים מורכבים יותר, תוך מתן דגש לסוגיות העולות בתיקים שבהם נקבעו נכיוות משמעותיות יותר. לאחר הכנת חישוב פרטני בידי כל אחד מהמשתתפים, מתקיים דיון על מתחם הפיצוי הראוי בכל אחד מהאירועים.

חישוב פיצויים חלק ב'

מספר ההשתלמות

47-2020

תאריך ההשתלמות

24.11.2020 עד 22.11.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט ארנון דראל, בית המשפט המחוזי, ירושלים
השופטת עירית כהן, בית המשפט המחוזי, מרכז-
לוד



קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לשופטים שהשתתפו בהשתלמות "חישוב פיצויים חלק א". ההשתלמות היא **חובה לכל השופטים החדשים המיועדים לטפל בתיקי נזיקין**. כמו כן, מוזמנים להשתתף בהשתלמות כלל השופטים בדגש על אלו העוסקים בנזקי גוף.

מטרות ונושאי ההשתלמות

שחיתות שלטונית היא תופעה בעלת גוונים חברתיים, מוסריים, משפטיים, כלכליים ופוליטיים. העיסוק בה תופס חלק נכבד מסדר היום הציבורי בישראל, ומשפיע הן על המערכת המשפטית והן על מערכות שלטון נוספות, על המדיה ועל השיח החברתי.

בהשתלמות זו נבקש לחקור את התופעה ממגוון זוויות, במטרה להעשיר את הידע למשתתפים. ההשתלמות תעסוק הן בצדדים הפליליים של תופעת השחיתות השלטונית, והן בהיבטים נוספים הנוגעים למשפט ציבורי ולמוסר חברתי. בהשתלמות יידונו, בין היתר, הגדרת מושג השחיתות והיחס בינו לבין גבולות המשפט, עבירות השוחד והפרת אמונים, הייחוד שבטיפול רשויות התביעה והחקירה בשחיתות שלטונית, השחיתות בפרספקטיבה עולמית, חברתית, היסטורית וכלכלית, וכן הטיפול התקשורתי בתופעה והשפעתו.

שיטות לימוד

הרצאות פרונטליות; פאנל רב תחומי שיעניק למשתתפים סקירה רוחבית של הסוגיה. עוד יישקלו קיום מפגשים בקבוצות קטנות עם בעלי תפקיד מרכזיים בשרשרת המאבק בשחיתות, תוך דיון בדילמות מרכזיות עמם התמודדו, ופעילות ערב שתכלול סרט בנושא.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לכלל השופטים, בדגש על שופטים העוסקים בתחום הפלילי או בתחום המנהלי.

המאבק בשחיתות שלטונית

חדש

מספר ההשתלמות

48-2020

תאריך ההשתלמות

26.11.2020 עד 25.11.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופט מנחם (מני) מזוז, בית המשפט העליון
השופט ד"ר אהד גורדון, בית-משפט השלום בירושלים



מטרות ונושאי ההשתלמות

תופעת האלימות במשפחה, שפשתה, לצערנו, בחברה הישראלית, מעסיקה את בתי המשפט, בערכאות השונות, חדשות לבקרים. מטרת יום העיון היא לתת למשתלמים תמונה רחבה בדבר מהות התופעה ומאפייניה, לרבות נקודת המבט הטיפולית, ודרכי הפעולה השונות הקיימות בחוק.

ביום העיון ידונו סוגיות עיוניות ומעשיות הבאות לידי ביטוי אצל הגורמים המטפלים בתופעה וכן בערכאות השיפוט השונות, וביניהן: צווי הגנה וצווי הטרדה מאיימת - הממשק בין בית המשפט לעניני משפחה לבין יחידת הסיוע אל מול שופט השלום בחזית ההכרעה באין יחידת סיוע, כמו גם הממשק בין צווי הרחקה במשטרה לבין צווי הגנה בבתי המשפט; האלימות על סוגיה השונים (פיסית, כלכלית, פסיכולוגית, מינית) ודרכי ההתמודדות עמה במגזרים השונים בהם היא מתעוררת; הערכה מוקדמת של מסוכנות והדרכים למניעתה מחד גיסא - אל מול אפשרויות הטיפול במעורבים בה (הפוגע/הנפגע) מאידך גיסא; שפיטה בעבירות אלימות במשפחה כמודל בלעדי לטיפול בתופעה אל מול מודלים חלופיים אפשריים.

שיטת הלימוד

הרצאות פרונטאליות ופאנלים של שופטים העוסקים בתחום, מרצים מהאקדמיה וגורמים טיפוליים שונים הנחשפים לתופעה במסגרת עבודתם.

קהל היעד

יום העיון מיועד לכלל השופטים.

יום עיון בנושא אלימות במשפחה

מספר ההשתלמות

49-2020

תאריך ההשתלמות

29.11.2020

המנהל המקצועי של ההשתלמות

השופט שאול שוחט, סגן נשיא בית המשפט המחוזי, תל-אביב יפו



מטרות ונושאי יום העיון

מטרת יום העיון היא למלא בתוכן את חובת ההכשרה בנושאי נוער לקבלת מינוי "מלא", כשופט נוער, בהתאם להגדרה הקבועה בסעיף 2(א) לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971: "נשיא בית המשפט העליון, בהסכמת שר המשפטים, יטיל על שופטים מבין שופטי בית משפט מחוזי ושופטי בית משפט שלום לשמש כשופטי נוער במשך התקופה שיקבע... ובלבד ששופטים כאמור יעברו הכשרה מיוחדת לשמש שופטי נוער...".

שיטות הלימוד

הרצאות פרונטליות והעברת חומרים כתובים.

קהל היעד

שופטים בערכאת בית משפט מחוזי על פי החלטת הנשיא האחראי עליהם.

הכשרה בנוער - לשופטים מחוזיים

מספר ההשתלמות

50-2020

תאריך ההשתלמות

30.11.2020

המנהלת המקצועית של ההשתלמות

הנשיאה המיועדת של בתי משפט השלום לנוער
השופטת מיכל קפלן רוקמן



מטרות ונושאי ההשתלמות

ההשתלמות תעסוק בתופעה של אירגוני פשיעה בישראל: התפתחותה, היקפה והדרכים הפרקטיות והמשפטיות להתמודדות עם היבטיה השונים. במסגרת ההשתלמות, נבחן בין השאר את תופעת הפשע המאורגן בישראל, מאפייניו, המשתתפים והעבירות האופייניות הנעברות במסגרתו. נשמע ונלמד על האופן שבו מתמודדות רשויות האכיפה עם ארגוני הפשיעה המקומיים, וכן נעסוק באכיפה הכלכלית - חילוט, הלבנת הון וכיו"ב. נדון בהשפעת התקשורת על תופעת הפשיעה המאורגנת ואף על ההשפעה של תיקים אלה, בין השאר בשל היקפם והסיכונים הכרוכים בהם, על השופטים ועל מערכת בתי המשפט. תכנית ההשתלמות תכלול, בין היתר, הרצאות של ראשי ובכירי המערכות העוסקות במלחמה בפשיעה המאורגנת ושל פרקליטים, סנגורים ואנשי אקדמיה, תוך הפנייה למקרים ודוגמאות מהעבר וההתייחסות למפת הפשיעה הישראלית. ההשתלמות תספק כלים וידע משפטי לשופטים העוסקים בתיקים של פשיעה מאורגנת, המוגשים הן לבתי המשפט המחוזיים בהתאם לחוק המאבק בארגוני פשיעה והן לבתי משפט השלום במסגרות אחרות.

שיטת הלימוד

הרצאות פרונטאליות ופאנלים של שופטים העוסקים בתחום, מרצים מהאקדמיה וגורמים שונים העוסקים בתחום.

קהל היעד

ההשתלמות מיועדת לשופטים העוסקים בתחומי השונים של המשפט הפלילי.

אירגוני פשיעה

מספר ההשתלמות

51-2020

תאריך ההשתלמות

1.12.2020 עד 3.12.2020

המנהלים המקצועיים של ההשתלמות

השופטת רויטל יפה כץ, נשיאת בית המשפט המחוזי באר שבע
השופטת גילת שליו, בית המשפט המחוזי באר שבע
השופט צחי עוזיאל, סגן נשיא בית משפט השלום תל אביב-יפו



מטרות ונושאי ההשתלמות

ניהול ההליך השיפוטי הוא למעשה תהליך של העברת מסרים של השופט לקהלי יעד שונים: לצדדים, לעורכי הדין, לתקשורת, לאקדמיה ועוד. כך גם תוצריו - פסק-דין או החלטה כתובים. מסרים רבים מועברים בעיקר באולם בית המשפט: באמצעות תקשורת מילולית, שפת גוף, שימוש בקול, או באמצעים אחרים. העברת מסרים - מן השופט היושב בדין אל הנוכחים באולם, ומן הנוכחים באולם אל השופט היושב בדין - הם חלק אינהרנטי בתקשורת בין-אישית באולם בית המשפט (communication in court).

מטרת ההשתלמות היא להקנות כלים מעשיים שבאמצעותם ניתן לקיים ולשפר תקשורת אפקטיבית במסגרת ביצוע התפקיד השיפוטי ולהעביר מסרים לקהל הנוכחים באולם בית המשפט שלא על דרך של מתן החלטה כתובה, מתוך הבנה מעמיקה של ההשלכות שיש לתקשורת באולם. ההשתלמות מבוססות על ניסיון שנצבר מהשתלמויות שפותחו בשנים האחרונות במספר בתי ספר ומכונים להשתלמויות שופטים בעולם בנושא זה.

בין הנושאים שיש כוונה לכלול בהשתלמות: רקע תאורטי ומחקרי בנושא תקשורת; מאפיינים כלליים של תקשורת בינאישית; שימוש בשפת גוף להעברת מסרים אפקטיבית, כולל יציבה נכונה וישיבה, כמו גם כניסה ויציאה מאולם בית המשפט; שימוש נכון ומגוון בקול והשמירה עליו; טכניקות להעברת מסרים אפקטיבית ווידוא קליטתם; הקשבה פעילה; סגנונות באופן העברת מסרים מילוליים, תוך שימוש בשפה פשוטה ובהירה. עוד מתוכננת ההשתלמות לעסוק במאפיינים ייחודיים לתקשורת בין-אישית עם קבוצות בעלי מאפיינים ספציפיים: לדוגמה - תקשורת עם קטינים; תקשורת עם אנשים עם מוגבלויות; תקשורת עם אוכלוסיות מרקע תרבותי או לשוני ייחודי, ועוד.

תקשורת בין-אישית באולם בית המשפט

מספר ההשתלמות

52-2020

תאריך ההשתלמות

8.12.2020 עד 6.12.2020

המנהלות המקצועי של ההשתלמות

השופטת ורדה וירט ליבנה, נשיאת בית הדין הארצי לעבודה
נשיאת בית משפט מחוזי (בדימ') השופטת הילה גרסטל



שיטות הלימוד

הרצאות של מומחים בתחום; תרגילים וסימולציות; הצגת סרטונים וניתוחי אירוע משותפים וייתכן שגם צילום בווידאו במעגל סגור, כמו גם תרגול מצבים וסיטואציות שונות תוך שימוש באולם בית משפט.

קהל היעד

ההשתלמות פתוחה לכלל השופטים. מספר המקומות מוגבל.

מטרות ונושאי ההשתלמות

ביום 10.1.19 תוקן חוק העונשין (תיקון מספר 137), באופן המשנה מן היסוד את הדין בנושא עבירות ההמתה.

כהמשך להשתלמות הראשונית המתקיימת בשנת 2019 מבוקש בהשתלמות השנה להמשיך ולעסוק בהסדרים החדשים הנוגעים לנושא עבירות ההמתה.

חלק נכבד מיום העיון יוקדש ליישום של ההוראות החדשות, לשאלות וסוגיות שיתעוררו בחודשים הראשונים שלאחר כניסת התיקון לחוק לתוקף, באתגרים שמציבים הוראות אלו ובחידושים ועדכונים נוספים.

שיטות הלימוד

הרצאות קצרות, פאנל ושיח פתוח.

קהל היעד

יום העיון מיועד לשופטים מחוזיים העוסקים בתיקים פליליים.

יום עיון בנושא "עבירות המתה"

חדש

מספר ההשתלמות

53-2020

תאריך ההשתלמות

9.12.2020

המנהל המקצועי של ההשתלמות

ייקבע בהמשך



מרכזי הערכה לעורכי-דין מועמדים למשרת שיפוט

תאריכי המרכזים	מספרי המרכזים
מחזור ראשון: 19.01.2020 עד 21.01.2020	55-2020
מחזור שני: 23.02.2020 עד 27.02.2020	56-2020
מחזור שלישי: 29.03.2020 עד 31.03.2020	57-2020
מחזור רביעי: 28.06.2020 עד 02.07.2020	58-2020
מחזור חמישי: 18.10.2020 עד 22.10.2020	59-2020
מחזור שישי: 29.11.2020 עד 03.12.2020	60-2020

המנהלים המקצועיים של מרכזי ההערכה

ייקבעו בהמשך

על מרכזי ההערכה

מרכז ההערכה הוא כלי אבחוני שמטרתו היא לעמוד על סגולות המועמדים ועל מידת התאמתם לשיפוט, לפי סעיף 11א לכללי השפיטה (סדרי העבודה של הוועדה לבחירת שופטים), התשמ"ד-1984. המרכזים מנהלים על ידי צוותים של שלושה שופטים ומשתתפים בהם, ברגיל, שני פסיכולוגים תעסוקתיים וכן עורך-דין.

הוועדה לבחירת שופטים מקבלת את הערכות הצוותים על המשתתפים במרכז ההערכה. הערכות שהן בעלות אופי של המלצה, תשמשנה לוועדה מקור נוסף, על שאר המקורות, כדי לבחון את מידת התאמתו של המועמד לכהונה שיפוטית. במהלך מרכז ההערכה המועמדים נפגשים עם שופטים, בין במסגרת ההרצאות ובין בקבוצות קטנות. המועמדים נדרשים לכתוב דוגמאות של פסקי-דין, להשתתף בסימולציות ובמשפטים מבוימים ולהתבטא בעל-פה. נערכות גם פגישות אישיות עם המועמד.

מרכזי ההערכה מיועדים למועמדים שהגישו בקשה להתמנות לכהונה שיפוטית והם נערכים בתיאום עם הוועדה לבחירת שופטים.



המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים (ע"ש זוסמן), כחלק מרכזי ממדיניותו ותפיסתו לגבי עתיד הלמידה במערכת בתי המשפט, פועל בשיתוף הנשיאים ושופטים ממונים על ההדרכה לקדם תהליכי למידה מקומית ביחידות בית המשפט, בנוסף לפעילות ברמה הארצית. מדובר בלמידה מקומית המאורגנת בידי השופטים בבתי המשפט ובבתי הדין - ועבור השופטים והרשמים המכהנים בהם, תחת הכוונה מקצועית ותורתית של המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים. זאת על מנת לתת מענה לצרכי הדרכה ולמידה ספציפיים ביחידות השונות, שאינם מוצאים בהכרח מענה בהשתלמויות הארציות. פעילות זו היא חלק מתפיסה שהמרכז פועל להטמיע, של "ארגון לומד" המכוון ליצור הזדמנויות למידה מגוונות ובכל עת, תוך הענקת משקל משמעותי לניסיון המצטבר של השופטים כמקור ידע. למידה ברמה המקומית גם מאפשרת למידה קצרה וממוקדת יותר, התואמת לצרכים הספציפיים של אותה ערכאה, בלא צורך בנסיעות או בתכנון זמן מורכב, ותוך חיסכון בזמנם של השופטים.

לשם מימוש הפעילויות המקומיות מונו בידי הנשיאים, ולפי בקשת המרכז, שופטים "ממונים על הדרכה" בכל יחידות בתי המשפט ובתי הדין. תפקיד ממוני ההדרכה הוא בעיקר ליזום, להוביל, לקדם ולהטמיע תהליכים ופעולות הדרכה לשופטים ביחידות בית המשפט. כמו כן, העמיד המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים תקציב ייעודי לפעילויות אלה. מאז מינוי הממונים על הדרכה, לפני כשנתיים, הם יזמו מפגשי למידת עמיתים בנושאים משפטיים מגוונים, הרצאות של גורמי אקדמיה ומומחים, מפגשים עם בעלי תפקיד שלהם קשרי עבודה עם המערכת ועוד. המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים תמך בחלק מפעילויות אלה ברמה הלוגיסטית, ברמה המתודולוגית ואף בתמיכה כספית. בנוסף לכך המרכז גם מפתח שורה של הדרכות "מדף" ומערכי שיעור, שיוכלו לעמוד לרשות ממוני ההדרכה. כך למשל, בתחום ההתנהלות הדיונית, האתיקה, השפה העברית והנגישות לבעלי מוגבלויות. הנכם מוזמנים להתעניין, להציע פעילויות הדרכה, לסייע ולתמוך בקידום ההדרכה ואיכותה, כאמצעי התורם לעבודתכם בבתי המשפט ובבתי הדין. זאת באמצעות פנייה לשופטים ממוני ההדרכה.

השופטים הממונים על ההדרכה בבתי המשפט ובבתי הדין (לפי סדר הא"ב):

השופטת אילנית אימבר - בתי משפט השלום מחוז הצפון
השופט אברהם אליקים, ס' נשיא - בית המשפט המחוזי חיפה
השופט יניב בוקר - בתי משפט השלום מחוז דרום
השופטת שרה ברוינר-ישרזדה - בית הדין האזורי לעבודה ירושלים
השופט ד"ר אהד גורדון - בתי משפט השלום מחוז ירושלים
השופטת ד"ר אופק-גנדלר חני - בית הדין הארצי לעבודה
השופטת סיגל דוידוב-מוטולה - בית הדין הארצי לעבודה



השופטת סיגל דומיניץ - בתי משפט השלום מחוז תל-אביב-יפו
השופטת כרמלה האפט - בתי משפט השלום מחוז תל-אביב-יפו
השופטת אסתר הלמן, ס' נשיא - בית המשפט המחוזי נצרת
השופט אסף הראל - בית הדין האזורי לעבודה חיפה
השופט רם וינוגרד - בית המשפט המחוזי ירושלים
השופטת טל ויסמן בן שחר - בית משפט השלום לנוער נצרת
השופטת בלהה טולקובסקי - בית המשפט המחוזי מרכז- לוד
השופטת אלה מירז, ס' נשיא - בתי משפט השלום מחוז חיפה
השופט דורי ספיבק - בית הדין האזורי לעבודה תל-אביב
השופט נחשון פישר, ס' נשיא - בתי משפט השלום מחוז מרכז
השופטת חנה פלינר - בית המשפט המחוזי תל אביב-יפו
השופט צבי פרנקל - בית הדין האזורי לעבודה באר-שבע
השופטת רויטל טרנר - בית הדין האזורי לעבודה נצרת
השופטת אסנת רובוביץ-ברכש - בית הדין האזורי לעבודה תל-אביב
השופטת יעל רז לוי- בית המשפט המחוזי באר שבע
השופט שאול שוחט, ס' נשיא - בית המשפט המחוזי תל אביב-יפו
השופטת נועה תבור - בתי משפט השלום מחוז תל אביב-יפו



משרדי המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים מצויים בבית המשפט העליון בירושלים

ברחוב שערי משפט קריית בן גוריון 91909

דוא"ל: info.cjet@court.gov.il (המרכז להכשרה ולהשתלמות שופטים)

פקס: 02-6759605

dafnab@court.gov.il	050-5236821	02-6750548	השופטת דפנה בלטמן, מנהלת המרכז
Ronens@court.gov.il	050-6256802	02-6759686	הרשם רונן שוורץ, מינהל תכנון ועניינים מיוחדים
Nikolp@court.gov.il	050-6256378	02-6750402	גב' ניקול פרץ, פיתוח הדרכה ולמידה
ronibe@court.gov.il	050-6255166	02-6750594	מר רוני בן שלמה, מנהל תחום תפעול
Liaty@court.gov.il	050-6255166	08-9738804	עו"ד ליאת יוסים
yaelbary@court.gov.il	052-2806558	02-6750594	עו"ד יעל בר יוסף, עוזרת משפטית
shirigb@court.gov.il	052-8882780	02-6750594	עו"ד שירי גלר בר, עוזרת משפטית
Kerenam2@court.gov.il	050-6255788	02-6759652	גב' קרן אמר, מרכזת השתלמויות
Revital@court.gov.il	050-6255787	02-6759618	גב' רויטל הרשקוביץ, מרכזת השתלמויות
Corinh@court.gov.il	052-7863116	02-6750544	גב' חמוי קורין, מרכזת השתלמויות
lironm@court.gov.il	052-5304800	02-6759611	גב' לירון לוי מזרחי, מרכזת השתלמויות
Liatba@court.gov.il	050-2118671	02-6750531	גב' ליאת בר אשר, רכש ותשלומים
Ors@court.gov.il	054-4392249	02-6750548	גב' אור שריפי, מנהלת לשכה
	050-6255126		מר עודד סרי, נהג
neomil@court.gov.il	054-2035895	02-6759649	גב' נעמי לוי, סטודנטית



עשה

- את כל הטוב שתוכל
- בכל דרך שתוכל
- לכל הנפשות שתוכל
- בכל מקום שתוכל
- בכל זמן שתוכל
- בכל הלהט שתוכל
- כל זמן שעוד תוכל

צוות המרכז



רחוב שערי משפט
קריית בן גוריון ירושלים 9195001
טל: 02-6759652 פקס: 02-6759605
info.cjet@court.gov.il